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Vi har inom kommunerna under de senaste åren 
satt mycket arbete på att förbereda och fundera kring 
överföringen av social- och hälsovården till en ny re-
gional enhet. Från och med 2023 har då överföringen 
gjorts och det påverkar väldigt mycket hur den kom-
munala verksamheten ser ut i fortsättningen. För 
Korsnäs kommuns del så kan vi också vara mycket 
nöjda med att ha gjort den stora investeringen i ett 
nytt, fint och trivsamt Lärknäs boendeenhet, som 
tillsammans med Bukettens servicecenter ger oss 
goda förutsättningar att ta hand om och kunna er-
bjuda boendeformer som passar åt oss i olika stadier 
i livet. Vi ser det också nu efter välfärdsområdets be-
slut om servicenätverket i augusti så finns båda dessa 
enheter kvar på kartan.

Under våren fick vi också färdigt vår nya Kommun-
gård som på ett positivt sätt dels lyfter och förbättrar 
bilden av Korsnäs centrum, men det gjorde också 
att vi kunde ta tillvara och ändra på en befintlig bra 
byggnad och ge den en ny framtid. De här våra histo-
riskt stora investeringar i fastigheterna i Korsnäs har 
vi nu kunnat göra utan att öka skuldsättningen allt 
för mycket och utan att ta för mycket av tidigare års 
överskott. 

När vi nu ser på den kommunala struktur som 
skönjs efter SOTE så är den väldigt fokuserad på 
barn, ungdomar och välfärden i kommunen. När 
man samtidigt ser att vi har en ny reform på kom-
mande som ska överföra ett större ansvar för sys-
selsättningen till kommunerna så ser vi också att 
näringslivsarbetet kommer att ha en mer konkret be-
tydelse i det kommunala arbetet framöver.

Därför är det naturligt att vi det är frågor om små-
barnspedagogiken och skolorna och utbildningen 

Funderingar från 
Lantdagen 2023

I mitt hälsningstal på årets lantdag passade jag på att 
lyfta lite aktuell information om kommunen liksom en 
liten inblick i vad som är på kommande under hösten 
och kanske också lite längre fram i tiden. Eftersom det 
kan intressera även läsarna av KorsnäsNytt så har skriver 
jag ner lite av mina tankar även här.

som kommer att finnas på de kommunala beslut-
fattarnas bord framöver. Viktiga frågor också för 
Korsnäs där befolkningstalet under det senaste de-
cenniet sakta men säkert har minskat. Hur kan vi 
framtidssäkra Korsnäs? Hur kan vi på bästa sätt ge 
våra barn och ungdomar det framtidskunnande som 
de behöver?

Industrier inom olika områden funderar hur de 
ska göra sin gröna omställning och det verkar vara 
en kapplöpning om vem som är först inom sina om-
råden att nå koldioxidneutralitet snabbast. 

Jag tycker att vi ligger helt rätt inom Korsnäs kom-
mun då det gäller tankar kring den gröna omställ-
ningen. Tack vara drivande politiker och tjänstemän 
som kan omsätta tankarna till verklighet, så har vi 
varit tidigt ute med att fasa ut olje-eldningen från 
våra fastigheter och in med nya hållbara lösningar. 

Här borde vi nu få våra ungdomar att se de möjlig-
heter som just den här gröna omställningen bjuder 
på och hur de på bästa vis kan ta vara på möjlighe-
terna. 

Vi ska också minnas att det är en grundförutsätt-
ningarna för att hålla vår landsbygd levande att det 
finns inkomstmöjligheter även på mindre orter. Där 
måste vi också vara modiga och ta de chanser som 
finns för just Korsnäs kommun.

Vi har skolorna som behöver ha goda verksamhets-
utrymmen och elever som får en god start i livet, så 
bra att de helst inte vill bo på något annat ställe än 
just i Korsnäs. Det här är en uppgift för oss alla, som 
förälder kan du ge ditt barn en trygg uppväxt och 
visa på alla möjligheter som finns och som medmän-
niska kan man vara en god granne, en vän eller bara 
en vänlig hälsning på byn. 
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Nr 6-2023 utgivning 27.10.2023 manusstopp 13.10.2023
Nr 7-2023 utgivning 15.12.2023 manusstopp 1.12.2023

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2023 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Silverbergsvägen 21, 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl, Amanda 
Åkersten och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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De andra projekten som finns i kommunens planer 
är byggande av bostäder. Vi ska komma vidare med 
planerna i Korsnäs och vi ska också ha ett förslag till 
användningen av tomten där den gamla kommun-
gården står. Blir det bra drag under galoscherna så 
kan det bli mer än så! Men då krävs nog mera hjälp 
också utifrån.

Vi har varit lite försiktiga i våra diskussioner kring 
de kommande kommunala investeringarna på grund 
av det rådande världsläget. Det är kanske också det 
som utgör den största riskfaktorn för många städer 
och kommuner idag. De stigande räntorna gör att vi 
helst inte lyfter mer lån utan borde ha en kommu-
nal ekonomi som tål dessa räntehöjningar. Men det 
utdragna kriget i Ukraina och alla plötsliga föränd-
ringar i olika priser och en inflation på det gör att 
det känns om en mycket klok strategi att lite avvakta 
på att trycka på startknappen för olika investeringar. 
Framtiden får en liten osäkerhetsfaktor på grund av 
detta, men månne vi inte kan såsom tidigare beta av 
ett projekt i taget.

Christina Båssar, kommundirektör

HÖSTEN 2023
KOMMUNSTYRELSENS  
PRELIMINÄRA MÖTESTIDTABELL
AUGUSTI 
KST 7/2023 Måndag 28.8    kl. 18.30 

SEPTEMBER
KST 8/2023 Måndag 25.9    kl. 18.30 

OKTOBER
KST 9/2023 Måndag 16.10   kl. 18.30

NOVEMBER
KST 10/2023 Måndag 6.11 kl. 18.30  
(Skatterna + budgeten)

KST 11/2023 Måndag 4.12 kl. 18.30  
(Gemensam julmiddag KST + KFGE)

KOMMUNFULLMÄKTIGES  
PRELIMINÄRA MÖTESTIDTABELL
AUGUSTI  och SEPTEMBER
Möte om behov uppstår

OKTOBER
KFGE 3/2023 Måndag 9.10 kl. 19:30
Aftonskola     Onsdag  1.11 kl. 18:00 
(Budgetria, ej möte) FMGE + KST

NOVEMBER
KFGE 4/2023 Måndag 13.11 kl. 19.30  
(Skatterna + budgeten)

DECEMBER
Julmiddag med styrelsen 4.12 kl.16.00
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Efter några års uppehåll gjorde lantdagen i 
Korsnäs comeback i fjol. I år hålls lantdagen på 
museiområdet lördagen den 12 augusti.

Årets lantdag kunde ordnas i strålande höstväder. 
Programmet var mångsidigt och riktade sig till sto-
ra och små. Roger Lindholm fungerade som konfe-
rencier och höll ihop programmet.

Lantdagen inleddes med barnteater. Teaterensem-
blen Barnens Estrad bjöd på teaterpjäsen ”Findus 
flyttar ut”. Barnen och de barnsliga i publiken fick ta 
del av hur det gick till när katten Findus ville flytta 
ut och skapa ett eget hem. Det gick väl si så där.

Musikaliskt rörde sig årets lantdag i country and 
western-stil. Cowboyen Shota Adamashvili från 
Georgien uppträdde med äkta countrymusik i fle-
ra omgångar. Birgitta Schoultz-Ekblad och Tomas 
Ekblad förevisade linedance med en grupp dansare. 
Till och med dagens festtalare Alfred Backa valde 
att uppträda med en satirisk sång med countryin-
slag. Däremellan hann även ungdomsgruppen Free 
Spirits uppträda med sånginslag under ledning av 
och tillsammans med sin ledare Jan-Ola Granholm.

I år fanns det många priser att dela ut under 
lantdagen. Till Årets kulturbärare utsågs Ann-Sofi 
Backgren från Molpe (mer om kulturprismottaga-
ren i skild artikel). Dessutom fick fyra av kommu-
nens trotjänare presidentens förtjänsttecken av oli-
ka valörer. Sven Erik Bernas erhöll Finlands Lejons 
ordens Förtjänstkors. Anna-Lisa Nylund och Matts 
Häggdahl erhöll Finlands Vita ros Ordens Medalj. 
Carola Holmblad erhöll Finlands Vita ros ordens 
Medalj av I klass (mer om pristagarna i skild arti-
kel). Dessutom utdelades kommunförbundets för-
tjänsttecken för lång och trogen tjänst till köksbi-
trädet Ann-Sofi Wester (40 år), närvårdare Birgitta 
Alfthan (20 år), primärskötare Anneli Björkholm 
(20 år), föreståndare Ann-Louise Salahddin (20 år) 
och socialchef Carina Westberg (20 år). 

Därutöver pågick olika programinslag runt om i 
kyrkbyn. Marknadsförsäljning pågick på museitu-
net.  Aava Kerttus djurgård visade upp gulliga hus-
djur. Brandklubben och ungdomsrådet hade ordnat 
eget program. I museerna och i biblioteket ordnades 
program och utställningar.  

I Korsnäsgården serverade ungdomsföreningen 
tacos medan Bistro bjöd på lantdagslunch.

Korsnäs lantdag blev igen en gång ett lyckat eve-
nemang med mångsidigt program och så hade man 
också tur med vädret!

Text och foto: Kenth Nedergård

Korsnäs Lantdag med omväxlande program

Birgitta Schoultz-Ekblad med grupp bjöd på line 
dance-uppvisning. 

Husdjursgården Aava Kertun kotitila hade hämtat 
med alpackor, getter och kaniner.

Teaterensemblen Barnens Estrad bjöd på pjäsen 
”Findus flyttar ut”. 
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Korsnäs Lantdag med omväxlande program

Sångensemblem Free Spirits Pettson & Findus lockade barnen till Korsnäs lantdag.

Shota Adamashvili bjöd på äkta country and western-musik Alfred Backa bjöd på sig själv i 
olika gestalter.

Birgitta Alfthan, Ann-Louise Salahddin, Anneli Björkholm, Carina Westberg och Ann-Sofi Wester fick 
förtjänsttecken för lång och trogen tjänst.
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Årets kulturbärare är Ann-Sofi Backgren.  
Ann-Sofi Backgren är känd som en mång-
sidigt aktiv och energisk person med stort 
engagemang och ett brett samhällsintresse. 
Talesättet att en person har många sträng-
ar på sin lyra, stämmer utmärkt väl in på 
Backgren. 

 Backgren har sedan unga år innehaft förtroende-
uppdrag på alla nivåer, bland annat som fullmäkti-
geordförande i Korsnäs kommun, ordförande för 
AEBR, gränsområdesorganisation inom EU och som 
viceordförande inom Svenska kvinnoförbundet. Vi 
vill också nämna olika uppdrag för Unescos Världs-
arv Kvarkens skärgård, till exempel som den första 
världsarvsambassadören. Hon medverkade då det 
begav sig till att Kvarken anslöts till världsarvet Höga 
Kusten- Kvarkens skärgård.

Hon har varit yrkesverksam inom olika områden 
inom jämställdhet, kultur och landsbygdsutveckling 
och dessa uppdrag har fört henne på arbetsresor ut 
i världen, där hon förutom att skapa ett stort kon-
taktnät även haft möjlighet att bekanta sig med olika 
världsarv. Hon har även tagit tillvara alla tillfällen att 
berätta om hembygden och om Korsnäs. Backgren är 
en utmärkt ambassadör också för Korsnäs kommun.

Idag vill vi först och främst lyfta fram Backgrens 
förtjänster inom kulturen. Hon har ett stort och le-
vande intresse för historia och hembygd. Intresset ut-
övar hon som aktiv guide i Malax-Korsnäs guideför-
ening. Hon har även som företagare varit förläggare 
och utgivare av de lokalhistoriska verken om Jakob 
Rautio och Historier om den starke prästen. Nyut-
givningen i sig är en berömvärd satsning och kul-
turgärning, eftersom Åbergs bok om Fyrvaktaren på 
Mojkepää varit slutsåld och mycket svår att få tag på. 

Storytelling, berättande är något som Backgren äg-
nar sig åt och hon har varit banbrytande som ledare 
för kurser och även som livfull berättare och före-
dragshållare. Hon lyfter fram vikten av goda berät-
telser även inom företagsvärlden, vid skapande av 
brand, ”bränd”- varumärke.

 I sommar har vi fått ta del av Backgrens skådespe-
lartalanger då hon agerade prästfru i pjäsen Kapla-
nen Gabriel Kalm och hans son Pehr Kalm, som för-
eningen Prästgårdsmuseet arrangerat.

Backgren är även engagerad i arbetet med St Olav-
sleden, den nya pilgrimsleden som går längs västkus-
ten upp genom Korsnäs över till svenska sidan med 
Nidarosdomen i Trondheim som slutstation. Det här 
är bara ett exempel på projekt där hon ställt sin ex-
pertis till förfogande.

Fritiden har hon ägnat sig åt livslångt lärande och 
vuxenstudier och är nu doktorand vid Vasa univer-
sitet. 

Den som har möjlighet att följa Ann-Sofi Back-
grens uppdateringar på sociala medier, som hon för 
övrigt var en av de första att se möjligheterna med, 
märker att havet, villan, fiske och vänner och kollegor 
från resor i hela världen ofta förekommer.  Kultur i 
alla former, långt borta och nära genomsyrar vår kul-
turbärares vardag.

Korsnäs kommun tackar och gratulerar årets kul-
turbärare Ann-Sofi Backgren!

Årets kulturbärare 2023 i 
Korsnäs kommun

Årets kulturbärare Ann-Sofi Backgren fick ett speci-
alpris i form av ett slipat granitklot.
Foto. Kenth Nedergård
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Sven-Erik Bernas. Republikens President har den 6 
december 2022 förlänat undervisningsrådet Sven-Erik 
Bernas, Finlands Lejons ordens Förtjänstkors.

Under sin mångåriga rektorstid vid Korsnäs Kurscen-
tral har Sven-Erik Bernas varit med om att stabilisera och 
utveckla verksamheten där mycket framgångsrikt. När 
fusionerna mellan Korsnäs Kurscenter och samkommu-
nen Söfuk i Österbotten gjordes så avgick Sven-Erik som 
rektor vid uppnådd pensionsålder. Sven-Erik kunde då 
tillägna sitt engagemang inom politiken mera tid och har 
sedan 2009 med sin sakkunskap utvecklat kommunen i 
de politiska organen. Sven-Erik är en uppskattad politisk 
medarbetare som har medverkat med sitt lugna ordföran-
deskap under den perioden som regionalt har präglats 
av påtryckningar för fusioner av olika slag. Under hans 
ordförandeperioder har han vinnlagt sig om att få möjli-
gaste bästa faktaunderlag för att de kommunala organen 
ska kunna ta beslut som är möjligast bra för Korsnäs kom-
muns invånare.

Anna-Lisa Nylund. Republikens President har den 6 
december 2022 förlänat barnskötare Anna-Lisa Nylund 
Finlands Vita Ros Ordens Medalj.

Anna-Lisa Nylund har jobbat troget och omsorgsfullt 
inom Korsnäs kommuns barnomsorg hela sin arbetskar-
riär. Till dags dato har hon uppnått 45 tjänstgöringsår hos 
Korsnäs kommun, vilket är unikt i dagens samhälle.

Anna-Lisa Nylunds arbete präglas av plikttrogenhet ut-
över det vanliga och av en snällhet som uppskattas högt 
av framförallt barnen men även av föräldrarna. Många 
generationer Korsnäsbor har fått en trygg och snäll start 
i livet utanför det egna hemmet, genom Anna-Lisas om-
sorg. Anna-Lisa är en mycket uppskattad medarbetare i 
Korsnäs kommuns tjänst.

Matts Häggdahl. Republikens President har den 6 
december 2022 förlänat timmerman Matts Häggdahl, 
Finlands Vita Ros Ordens Medalj.

Matts Häggdahl har varit en trogen medarbetare i 
Korsnäs kommuns tjänst under flera decennier redan. 
Hans arbete är plikttroget och omsorgsfullt. Med sin långa 
arbetserfarenhet är hans skarpa minne mycket välbehöv-
ligt när den tekniska avdelningen ska ha snabba besked 
om vad som har gjorts när. Matts besitter också ett gott 
praktiskt kunnande och uppfinningsrikedom som kom-
mer väl till pass när allting inte går som på Strömsö. Han 
känner våra kommuninvånare väl och kan bra hantera 
både snällare och mindre snälla versioner.

Carola Holmblad. Republikens President har den 6 
december 2022 förlänat närvårdaren Carola Holmblad, 
Finlands Vita Ros Ordens Medalj av I klass.

Carola Holmblad är en uppskattad medarbetare i 
Korsnäs kommun. I hennes långa och gedigna arbetserfa-
renhet ryms även att hon jobbat inom den ambulansverk-
samhet som tidigt byggdes upp inom Korsnäs kommun.

Carolas arbete präglas av ett lugn och trygghet som en 
god professionell och mångkunnig verksamhet ger både 
klienter och medarbetare. Carola är pålitlig i alla situ-
ationer och en mycket bra förebild för praktikanter och 
studeranden som under årens lopp har praktiserat inom 
kommunens verksamhet på det effektiverade boendet på 
Lärknäs.

Mottagare av Republikens 
presidents förtjänsttecken
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Onsdagen den 21 juni 2023 in-
vigdes den nya kommungården 
på Silverbergsvägen i Korsnäs! 
Det blev en varm och trevlig dag 
med fin musik, bandklippning, 
tårta och öppet hus. 

I planeringen och förverkligan-
det av den nya kommungården 
har man tänkt på cirkulär ekono-
mi. Man valde att utnyttja en be-

Invigning av nya kommun-
gården i Korsnäs

fintlig byggnad från 1997 i stället 
för att bygga något helt nytt. 

Med materialvalen har man 
strävat efter en byggnad med häl-
sosam inomhusluft och lång livs-
längd. Därför har man bland annt 
valt att minimera användningen 
av golvmattor, som med tiden kan 
avge emissioner.  

Nya kommungården i Korsnäs 
är 1140 m2. Den har 21 kontors-
platser och 4 mötesrum samt en 
sessionssal. Kostnaderna för re-
noveringen uppgick till 1,7 mil-
joner euro. Som huvudplanerare 
fungerade Arkitekttjänst Johan 
Ångerman. Som huvudentrepre-
nör fungerade RS Bygg & Schakt. 
Som el-, rör- och VVS-entrepre-
nör fungerade Bravida. 

Text: Kenth Nedergård
Foto: Emma Sand

Fullmäktigeordförande Camilla Backgren klippte invigningsbandet som hölls av styrelseordförande Anna-
Lena Kronqvist och tekniska chefen Ulf  Granås. 

Kommundirektör Christina 
Båssar är nöjd med sin nya 
arbetsplats.
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För andra året i rad ordnades 
Biblioteksparlamentet on tour 
som en del av bibliotekets pro-
jekt Biblioteksparlamentet café 
Korsnäs, som fått understöd av 
Regionförvaltningsverket. 

Temat för årets Tour var delta-
gande budgetering och vi frågade 
invånarna: ”Du får 500 € att fritt 
använda för att förbättra någon-
ting i kommunen. Vad önskar du 
dig?”

Den deltagande budgeteringen 
inleddes med idéframställning. 
Denna ägde rum under bokbus-
sens sommarturné till olika byar 
i kommunen den 26–28 juni. Det 
var god uppslutning och många 
förslag kom in. Det fanns även 
möjlighet att lämna in sitt förslag 
till biblioteket eller via nätet. För-
slagen fick ges anonymt. 

Efter idéframställningen utvär-
derades de inkomna förslagen och 
sex förslag valdes ut. Bland dessa 
förslag fick man under Lantdagen 
rösta på sin favorit:
• Fler utespel av trä, i liknande 

stil som de som finns vid gruv-
området, köps in och placeras 
på olika ställen i kommunen.

• Blomsterängar anläggs på 
passliga ytor i kommunen.

Biblioteksparlamentet on Tour 2023 
Deltagande budgetering

• Utemöbler köps in och place-
ras på gräsmattan mittemot 
biblioteket.

• En dubbel trädgårdsgunga in-
förskaffas till museiområdet.

• Anslaget används som spon-
sorering av matchboll för 
Korsnäs FF.

• Anslaget ges som bidrag till 
Korsnäs ungdomsråd för att 
komma kommunens ungdo-
mar till godo.

Totalt 50 personer deltog i om-
röstningen som också denna ge-
nomfördes anonymt. Flest röster 
fick förslag F., det vill säga att 500 
euro ges som bidrag till Korsnäs 
ungdomsråd för att komma kom-
munens ungdomar till godo. Tack 
till alla som röstade och alla som 
bidrog med fina idéer!

Fortsättningen
Att ett förslag vann betyder inte 

att övriga förslag förkastats, tvärt-
om. Förslagen fortsätter nu att be-
handlas i arbetsgruppen Möjlighe-
ternas Korsnäs, som tar ställning 
till vilka av förslagen som even-
tuellt kunde förverkligas inom 
projektet och sänder vidare andra 
förslag till de organ som förslaget 
berör. 

Amanda Åkersten

På turné i Molpe.

På turné i Korsbäck.

På turné i Taklax.

På turné i Harrström.
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Hjärtförbundets nättjänst 
rankar finska kommuner och 
välfärdsområden i prioriterad 
ordning i förberedelser inför 
hjärtstoppssituationer. Korsnäs 
är för närvarande den hjärtsäk-
raste kommunen i Finland - det 
vill säga den är bäst förberedd 
för hjärtstoppssituationer ur 
lekmannaåterupplivningssyn-
punkt.

I Korsnäs finns 9 registrerade 
hjärtstartare på 2024 personer, det 
betyder en hjärtstartare per 253 
personer. Den totala hjärtsäker-
hetsnivån ligger på 81, vilket är 
högst i landet. Hela landets nivå är 
45. Situationen i Korsnäs har för-
bättrats med 17 % från i fjol och 
kommunen har klättrat elva place-
ringar från tolfte plats ifjol till för-
sta plats i september i år!

Korsnäs  
– hjärtsäkrast i Finland

Det är möjligt att kontrollera 
hjärtsäkerhetsnivån för varje kom-
mun och välfärdsregion i Finland 
på Hjärtförbundets webbplats. Ni-
vån på hjärtsäkerhet består av det 
kombinerade resultatet av fyra oli-
ka områden av hjärtsäkerhet. De 
beskriver antalet hjärtinfarkter, 
deras placering och förekomsten 
av kranskärlssjukdom i området 
och deras kombinerade effekt på 
hjärtsäkerheten i området. Dess-
utom finns det en extra mätare 
som beskriver den relativa mäng-
den första hjälpen-utbildning. In-
strumentklustret har utvecklats i 
samarbete med VTT.

Läs närmare på Hjärtförbundets 
sidor. (Tyvärr finns informationen 
endast på finska) https://sydantur-
vallinensuomi.sydan.fi/pohjan-
maa/korsnas

Pedagogerna inom småbarns-
pedagogiken i Korsnäs kommun 
har inlämnat en anhållan om ett 
årligt bidrag till inköp av arbets-
kläder eller skor.

Det mångsidiga och kreativa 
arbetet både inom- och utomhus 
samt utomhuspedagogiken som 
en del av verksamheten året runt, 
innebär en stor variation på kläd-
behovet samt slitage på kläderna. 
Utevistelse och utomhuspedago-
gik året runt innebär olika utrust-
ning för alla våra årstider. Även 

Arbetskläder till småbarnspedagogiken
inomhus är lärmiljöerna varieran-
de under dagen och innekläder-
na behöver anpassas efter dagens 
program t.ex. med allt från ska-
pande verksamhet till rörelsestun-
der samt olika möten och fortbild-
ningar. Flera olika skor (vinter, 
vår/höst och sommar), gummi-
stövlar samt inneskor krävs också. 

Pedagogerna inom småbarnspe-
dagogiken i Korsnäs kommun an-
sökte om klädbidrag redan 2018, 
men fick då avslag på sin ansökan. 
Idag har ett flertal kommuner i 

Österbotten infört olika system 
för klädbidrag/införskaffande av 
klädesplagg till anställda inom 
småbarnspedagogiken och man 
önskar att även Korsnäs kommun 
kunde ta i bruk ett system.

Kommunstyrelsen ålade 
28.8.2023 bildningsnämnden att 
från och med budgeten för år 2024 
inta ett årligt belopp för införskaf-
fande av arbetskläder till små-
barnspedagogiken.

Hjärtstartare i Korsnäs
I Korsnäs finns defibrillatorer/hjärtstar-
tare på följande ställen:
Korsnäs kyrkoby
Lärknäs serviceboende, Sjöbackvägen 8 
(2 st)
Korsnäs kommungård, Silverbergsvägen 21
Dermosil, Västanlidvägen 50
Sale Korsnäs, Industrivägen 3
Harrström
Harrström daghem, Gamla Strandvägen 139
Molpe
Restaurang Strand-Mölle, Sjövägen 271
Molpe paviljong, Sjövägen 298
Taklax
Taklax skola, Taklaxvägen 620
Dessutom har Första delvården i Korsnäs och 
Molpe sjöräddare tillgång till egna hjärtstartare.
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Korsnäs kommuns 
Hembygdsfond

Kommunstyrelsen besluta-
de 28.8.2023 att år 2023 dela ut 
10.000 euro till de i testamentet-
nämnda föreningarna, Korsnäs 
bibliotek och Lärknäs effektive-
rade serviceboendeenligt den 
fördelning som stipuleras i fond-
stadgan för hembygdsfonden. 

Till Lärknäs effektiverade ser-
viceboende överförs bidraget till 
fonden för Lärknäs guldkant.

Utbetalning av beviljat bidrag 
kan ske då all begärd dokumenta-
tion inlämnats.

Årets utdelning blir:
Lärknäs åldringshem i Korsnäs 

2000 euro
Korsnäs Hembygdsförening r.f. 

1500 euro
Föreningen Prästgårdsmuseet i 

Korsnäs r.f. 1000 euro
Idrottsföreningen Fyren r.f. 1500 

euro
Korsnäs fotbollsförening-75 r.f. 

1500 euro
Korsnäs Mine Center r.f. 1500 

euro
Korsnäs bibliotek 500 euro
Korsnäs scoutkår r.f. / (Korsnäs 

församlings scouter, för ungdoms-
arbete m.m.) 500 euro

Kjell-Erik Robert Mannfolk, 
f. 1957 och avliden 30.3.2021 i 
Korsnäs, hade vid sin bortgång 
varken efterlämnat arvingar med 
arvsrätt eller testamente och där-
med tillföll egendomen staten.

Korsnäs kommun har ansökt 
om att kunna ta del av Kjell-Erik 
Mannfolks arv. I ansökan uppgav 
Korsnäs kommun att sociala och 
kulturella användningsändamål 
inom kommunens boendeenhet 
Lärknäs och omsorgscenter Bu-
ketten skall kunna ta del av ev. arv 
som tillfaller kommunen. Även 
sociala och kulturella verksamhe-
ter för barn och unga lyftes fram 
som användningsändamål om 
kommunen skulle erhålla del av 
Mannfolks arv.

Statskontoret har beslutat att en 
del av Mannfolks danaarv tillfaller 
Korsnäs kommun.

Fondstadga
Korsnäs kommun har uppgjort 

en fondstadga för Korsnäs kom-
muns Välfärdsfond utgående ifrån 
de kriterier som framfördes i an-
sökan till statskontoret. 

Enligt fondstadgan är välfärds-
fondens användningsområden:

1. Medel från fonden kan an-
vändas till kommunens so-
ciala och kulturella verksam-
heter för äldre samt barn och 
unga.

2. Bidrag kan beviljas för an-
vändning åt personer, för-
eningar samt till andra verk-
samheter som verkar inom 
Korsnäs kommun. Riktas 
bidrag till enskilda personer 
bör personen ha varit man-
talsskriven i Korsnäs kom-
mun vid utgången av föregå-
ende verksamhetsår.

Utdelning / beviljande av bidrag från 
fonden

Kommunstyrelsen fördelar årli-
gen bidrag från fonden. Högst 75 
% av föregående års avkastning av 
fonden får under löpande år an-
vändas.

Kommunstyrelsen föreslog 
28.8.2023 för kommunfullmäktige 
att fondstadgan för Korsnäs kom-
muns Välfärdsfond godkännes. 

Fondstadga för Korsnäs  
kommuns Välfärdsfond

Sponsorbidrag till 
Korsnäs Fotbolls-  
förening -75 r.f.

Korsnäs Fotbollsförening -75 
r.f. har anhållit om 250 euro i 
sponsorbidrag för anskaffningav 
30 nya träningsdräkter. Dräkter-
na kommer att användas av för-
eningens seriespelande fotbolls-
lag. Sponsorernas namn kommer 
på dräkten.

Kommunstyrelsen beviljade 
28.8.2023 ett sponsorbidrag på 
250 euro till Korsnäs Fotbolls-  
förening -75 rf.

Föreningen Västkustryttar-
na r.f. fyller 30 år hösten 2023. 
Föreningen ämnar hålla en jubi-
leumstävling på ridbanan den 17 
september samtidigt som klubb-
mästerskapet i hoppning går av 
stapeln. Under tävlingen kom-
mer en speciell 30-årsklass att 
ordnas med extra fina priser.

Föreningen ansöker om spon-
sorering inför jubileet. Sponsore-
ringen ska användas till hinder-

material som används både på 
hopptävlingar och träningar. Ett 
”bompaket” med 10 stycken bom-
mar kostar 694 €.

Kommunstyrelsen beslutade 
28.8.2023 sponsorera föreningen 
Västkustryttarna r.f:s jubileum ge-
nom att anskaffa ett ”bompaket”. 

Sponsorering av  
Västkustryttarna r.f:s 30-årsjubileum
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Presidentval ordnas söndagen 
den 28 januari 2024. Förhands-
röstning ordnas i hemlandet 
17–23.1.2024. Om det vid presi-
dentvalet förrättas ett andra val, 
är valdagen för den andra om-
gången söndagen den 11 februari 
2024.

Förhandsröstning ordnas i hem-
landet 31.1–6.2.2024.

Europaparlamentsvalet ordnas 
söndagen den 9 juni 2024. För-
handsröstning ordnas i hemlandet 
29.5–4.6.2024.

Kommunstyrelsen bör inför all-
männa val besluta om kommu-
nens allmänna förhandsröstnings-
ställen och röstningsområdenas 
röstningsställen på valdagen.

Förhandsröstning som utförs 
vid en anstalt och hemmaröstning 
handhas av en för ändamålet vald 
valbestyrelse.

Kommunens röstningsområden 
år 2024 är följande: Nr 1 Molpe, 
Nr 2 Korsnäs kyrkoby, Nr 3 Harr-
ström, Nr 4 Taklax.

Röstningsställen
Kommunstyrelsen beslutade 

28.8.2023 att som valdagens vallo-
kaler fungerar:

Nr 1 Molpe Molpe skola, Sjövä-
gen 49

Nr 2 Korsnäs kyrkoby Kommun-
gården, Silverbergsvägen 21

Nr 3 Harrström Harrström dag-
hem, Gamla Strandvägen 193 A

Kommunstyrelsen utsåg 
28.8.2023 medlemmar och er-
sättare till valnämnder och val-
bestyrelse inför president- och 
EU-val 2024.

Som valförrättare vid hem-
maröstningen fungerar valbesty-
relsens medlemmar och ersättare. 
Centralvalnämnden förordnar 
valförrättarna för hemmaröst-
ningen.

Följande ledamöter sitter i val-
nämnderna och valbestyrelsen:

Röstningsområdet Molpe
Ordinarie: Ordförande Kristof-

fer Rusk, viceordförande Mil-
la Häggdahl, medlemmar Tina 
Backlund, Jimmy Sahlberg och 
Marie Prost.

Ersättare enligt ordningsföl-
jd: Ralf Rusk, Jan-Erik Strand-
berg, Helena Sten, Linda Back-
gren-Holm, Mona Gullblom.

Röstningsområdet Korsnäs kyrkoby
Ordinarie: Ordförande Mats 

Ståhl, viceordförande Mikael La-
gerström, medlemmar Bjarne Is-
mark, Sirpa Blomqvist och Chris-
tina Ravals.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Marit Blomqvist, Birgitta Mann-
folk, Pontus Westmalm, Pia Sö-
dergran och Jan-Erik Åkersten.

Röstningsområdet Harrström
Ordinarie: Ordförande Karl-Er-

ik Juthborg, viceordförande To-
mas Backholm, Gunilla Bylund, 
Anneli Helenelund och Carina 
Mannfolk.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Christer Nordmyr, Annica Hon-
kanen, Lillemor Granlund, Den-
nis Vide och Lucas Juth

Röstningsområdet Taklax
Ordinarie: Ordförande Ulf Väg-

Röstningsställen i presidentval 
och EU-val 2024

Nr 4 Taklax Taklax skola, Tak-
laxvägen 620

Kommunstyrelsen beslutade att 
som kommunens allmänna för-
handsröstningsställe fungerar: 
Kommungården i Korsnäs, adress 
Silverbergsvägen 21.

Kommunstyrelsen beslutade att 
förhandsröstningen i kommunen 
inför president – och EU-valet 
2024 arrangeras under vardagar, 
kl. 9.00-16.00 (öppet även lunch-
tid och öppet till kl. 16 även under 
kansliets sommartid i juni 2024) 
samt under förhandsröstningspe-
riodernas lördag och söndag kl. 
12.00-14.00.

Valnämnder och valbestyrelse
ar, viceordförande Stefan Vestén, 
medlemmar Anette Bjurbäck, 
Tom Vesterholm och Anna Gran-
ås.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Marina Sandholm, Anders Lund-
vall, Tommy Vesterback, Lucas 
Westerholm och Katarina Wester-
lund.

Valbestyrelse för Lärknäs/ Anna-
hemmet, Buketten och för hem-
maröstningen

Ordförande Vivan Vesterback, 
viceordförande Maivor Sjöroos 
och medlem Helena Sten.

Ersättare enligt ordningsföljd: 
Jan-Erik Ravals, Bjarne Ismark 
och Bengt Holtlund. 

Till valförrättare vid hemmaröst-
ningen föreslås valbestyrelsens 
medlemmar och ersättare. Cen-
tralvalnämnden förordnar valför-
rättarna för hemmaröstningen.
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Bygglov
Tillsynsnämnden har hållit två sammanträden se-

dan senast: 6.6 och 15.8.2023. Följande bygglovsan-
sökningar har godkänts.

Bygglov
Byggherre  By, RNr  Ändamål
Piispanen Peter  Harrström 4:88  Gäststuga Sandvik 
Emilia  Korsnäs, 876:2  Bastu
Kammonen Antti & Ann Helen Molpe 8:150  Bastu 
Koiranen Jukka  Molpe 3:116  Bostad
Westerlund Pontus  Taklax 2:158  Tillbyggnad bostad

Latva-Pirilä Jorma & Ann-Helen Harrström 2:235  Gäststuga
Stenman Kaj  Molpe 6:179  Ekonomibyggnad

Åtgärdstillstånd och -anmälan
Byggnadsinspektören har som tjänsteinnehavarbeslut behandlat och god-
känt följande åtgärdstillstånd och anmälningar.

Sökande  Tillstånd Ändamål
Backholm Roger  åtgärdstillstånd  solpaneler 
 åtgärdsanmälan lada
Kronqvist Anna-Lena & Guy  åtgärdstillstånd  solpaneler
Nordic Electro Power ab  åtgärdstillstånd  solpark
Nordmyr Per-Erik  åtgärdstillstånd  solpaneler
Nystrand Anders & Catharina  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass
Rellstab Daniel och Schöpf Bruno  åtgärdstillstånd  solpaneler
Vestblom Siv  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass
Vestén Stefan  åtgärdstillstånd  solpaneler
Westberg Joachim & Carina  åtgärdstillstånd  inglasning av terrass

Kronstrand Kent  åtgärdstillstånd  solpaneler
Kronstrand Anders  åtgärdstillstånd  solpaneler
Björkqvist Henrik  åtgärdstillstånd  ändring av
  uppvärmningssystem
Nynäs Olle  åtgärdstillstånd  solpaneler
Pistol Jonas  åtgärdsanmälan  fasadändring
Mannfolk Barbro & Helgas Christoffer åtgärdsanmälan  takförsedd terrass

Rivningsanmälan
Sökande Ändamål
Back Karl-Erik och Johan  skugghus
Björkqvist Niclas  växthus 
Häggdahl Matts & Marianne  äldre bostadshus
Sandholm Rolf & Rosina db  äldre bostäder och uthus
Åkerman Karl-Johan  skugghus

Juthström Hans & Greta  växthus

Företaget Harrström Vindpark 
rev förra året de två vindkraft-
verk, som i fem år funnits i Harr-
ström. Planen är att ersätta dem 
med två nya 199,5 meter höga 
vindkraftverk med en effekt på 
5,9 mW per kraftverk. 

Tillsynsnämnden behandlade 
15.8.2023 företaget Harrström 
Vindparks bygglovsansökan om 
två nya vindkraftsverk. Företaget 
vill bygga vindkraftverken i sam-
ma område som tidigare med en 
justering på några hundra meter. 
Vägar och ledningar finns sedan 
tidigare, men nya fundament be-
hövs. Aktiebolaget Harrström 
Vindpark är ett dotterbolag till 
estniska Kaspervik Vind.

Enligt delgeneralplanen från 
2015 får fyra vindkraftverk plats 
på området. De får vara högst 200 
meter höga.

Tillsynsnämnden bordlade 
ärendet, eftersom nämnden vill 
att Harrström Vindparks arrende-
avtal med de privata markägarna 
förnyas och förlängs. De nuva-

Vindkraftsparken i Harrström
rande arrendeavtalen gäller i 35 
år, men av den tiden återstår bara 
23 år. Avtalen borde motsvara den 
uppskattade livslängden för ett 
vindkraftverk.

De tidigare vindkraftverken i 
Harrström har rivits och nu ansö-
ker företaget Harrström Vindpark 
om bygglov för att uppföra två 
större vindkraftverk på samma 
område.
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Glimtar från sommaren på  
Buketten och dagverksamheten

Vår sommar har innehållit små utfärder, trevlig underhållning, god mat och samvaro. 
Tack till er alla som gör det möjligt! 
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Korsnäs kommuns  
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades 
av fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att 
mantalskommunens kassa överfördes som 
grundplåt till stipendiefonden. Därefter har 
fullmäktige i Korsnäs överfört tilläggskapital 
av kommunens egna medel till stipendiefon-
den för att skapa förutsättningar för att ge en 
tillräcklig avkastning för att utdelningar från 
fonden skall kunna ske.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. Stadgan för Korsnäs 
kommuns stipendiefond har uppgjorts och 
godkänts av fullmäktige. 
Stipendier kan beviljas för vår- och hösttermin:
• Elever som deltar i högskole- och yrkeshög-

skoleutbildning i hemlandet.
• Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
En enskild elev kan beviljas stipendium för:
• högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbild-

ning,
• högst 10 terminer för högskoleutbildning,
• maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 13.10.2023.  
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 27.10.2023.
I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks. 

AC Silverbergs         
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- 
och hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipendie-
fond kan beviljas studerande inskrivna vid 
ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt föl-
jande kriterier:
• Elevens hemort bör vid beviljande av 

stipendium vara Korsnäs kommun.
• En enskild elev kan beviljas stipendium 

för högst 10 terminer 
Därtill kan för kompletteringsstudier/vux-
enstuderande vid Åbo Akademi beviljas:
• Stipendium på 50 % av heltidsstuderan-

des stipendier
• Stipendiet beviljas för högst 4 terminer 

för kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 13.10.2023.
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 27.10.2023.

I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteck-

ning/ stämplat av skolan (närvarointyg 
för första terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i 
Korsnäs kommun senast 31.12 året innan 
stipendiet ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för båda stipendiefonderna  
finns på kommunens hemsida under adressen 

https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/
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Jobcenter stöder unga under 29 
år att kunna komma in på en ut-
bildning, slutföra en utbildning 
och komma in på arbetsmark-
naden samt få tillgång till annan 
service som unga behöver. Mål-
sättningen är att främja ungas 
utveckling och självständighets-
process för att i slutändan få en 
utbildning och ett arbete.

JobCenter samarbetar aktivt 
med arbets-och näringsbyrån, 
social- och hälsovårdsmyndighe-
terna, utbildningssektorn, företag 
och tredje sektorn. 

I Korsnäs ges individuell hand-

Regionala ungdomsverkstaden JobCenter
ledning ges av Britt-Helen Senkas 
till unga som i första hand är ar-
betslös arbetssökande vid AN-by-
rån. Uppsökande ungdomsarbeta-
re Åsa Aspelin ger handledning 
åt unga Korsnäsbor som stu-
derar på YA! enheten i Närpes. 
Handledningen är avgiftsfri.

Vid behov träffar Britt-Helen 
och Åsa ungdomarna tillsam-
mans. 

Man kan själv ta kontakt 
med individuell handleda-
re Britt-Helen Senkas på 
tfn: 0400364036 eller e-post 
britt-helen.senkas@krs.fi eller 

uppsökande ungdomsarbetare 
Åsa Aspelin tfn: 0405113070 eller 
e-post asa.aspelin@krs.fi.

Resurscentret Föregångarna är en 
del av Folkhälsan Utbildning och 
fungerar som en ungdoms- och ar-
betsverkstad vars syfte är att stöda 
personer att hitta sysselsättning, 
studieplats eller andra alternativ 
som främjar individens välmående 
och utveckling. 

Du som ungdom i åldern 16-29 kan 
få hjälp både av vägledare inom upp-
sökande ungdomsarbete samt hand-
ledare på ungdomsverkstaden RAMP. 
Förutom för dig som bor i Korsnäs 
erbjuds tjänsterna även till dem som 
bor i Vasa, Vörå och Malax.

Uppsökande ungdomsarbete finns 
till för unga i alla livsskeden och de 
frågor eller problem som kan uppstå 
under vägens gång. Det kan handla 
om utmaningar med måendet, eko-
nomi eller boende, frågor kring stu-

dieval och jobb eller annat som är 
kopplat till ditt liv. Tjänsten är gratis, 
konfidentiell och alltid frivillig för 
den unga. 

Du som ungdom kan själv kontak-
ta uppsökande ungdomsarbete men 
även vem som helst kan meddela oss 
sin oro över en ung person. Vi vill 
göra det så lätt som möjligt för dig 
och är därför väldigt flexibla med var 
vi kan ordna träffar. Vi kan exempel-
vis träffas hemma hos dig, i skolan, på 
stan eller på vårt kontor i Hartmans-
huset.

Mera info finns på hemsidan: htt-
ps://www.folkhalsan.fi/foregangarna/ 

Via den nationella tjänsten www.
yhteysetsivaan.fi kan man lätt kon-
takta uppsökande ungdomsarbetare 
över hela landet.

Uppsökande ungdomsarbetare 
kan hjälpa till när du:
• avbrutit dina studier
• söker en praktik- eller studie-

plats
• söker arbete och skriver 

arbetsansökningar
• har problem som rör hälsa, 

ekonomi eller beroende
• behöver stöd i sin livssitu-

ation eller med att planera 
framtiden

• behöver hjälp med att 
besöka instanser och myn-
digheter, t.ex. FPA, TE-byrån 
och sjukvården

• behöver hjälp med att hitta 
olika tjänster

• behöver hjälp med något 
annat, vad som helst

Resurscentret Föregångarna

Fanny Kainulainen 
Vägledare i uppsökande ung-
domsarbete 

Folkhälsan Utbildning Ab                  
Resurscentret Föregångarna 
Handelsesplanaden 12 B 15 
65100 Vasa 
Tfn: 050 453 0124 
E-mail: fanny.kainulainen@
folkhalsan.fi 
                     

Kaj Sjöberg
Vägledare i uppsökande ung-
domsarbete

Folkhälsan Utbildning Ab
Resurscentret Föregångarna
Handelsesplanaden 12 B 15
65100 Vasa
Tfn: 050 359 3533
E-mail: kaj.sjoberg@folkhalsan.fi
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D e äldres vecka firas nationellt 1-8.10.2023 och uppmärksammar äldre 
människor och deras ställning i samhället. I Korsnäs firar vi med: 

 

Måndag 2.10 kl. 14 Kaffe och diskussion med kommundirektören, 
välfärdskoordinatorn och kommunens äldre- och handikappråd 
på Buketten. Välkommen! 

Tisdag 3.10 kl. 13 Visning av arkivmaterial från Kust-TV på församlingshemmet, 
kaffeservering. Välkommen! 

Onsdag 4.10 kl. 18 Senior i politiken - delta och gör din röst hörd! Föreläsning och 
diskussion med Ulla-Maj Wideroos på biblioteket, kaffeservering. 
Arrangör bibliotekets projekt Biblioteksparlamentet. Välkommen! 

Torsdag 5.10 Motionsjippo på eftermiddagen för boende på Buketten  

Torsdag 5.10 Daghemmet Tulavippan besöker boende på Lärknäs 

Fredag 6.10 kl. 14 Bibliotekets högläsningsstund för boende på Buketten 

Fredag 6.10 Bussresa till Wasa Teaters föreställning ”Vänd om min längtan”. 
Mer information under På gång i Korsnäs/Aktuellt från 
biblioteket, kultur och fritid. Välkommen med! 

Söndag 8.10 kl. 11  Söndag för kropp och själ - Pilgrimsgudstjänst i Molpe bykyrka 
och cykeltur till bl.a. Strandhyddan. Mer information under 
Korsnäs församling informerar/Församlingsnytt. Välkommen! 

Arrangörer Korsnäs kommun, Korsnäs Församling, Buketten och Lärknäs 
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Kurs för tonårsföräldrar!
Vill du förbättra kontakten till ditt tonåriga barn och undvika onödiga konflikter hemma?  
Delta i Barnavårdsföreningens kostnadsfria kortkurs för föräldrar till tonåringar online.  
Gruppen träffas två tisdagar: 2.11 och 9.11 klockan 17.30–19.30.
Program för kortkursen:
• Kursen består av föreläsningar, diskussion och indi-

viduellt arbete i egen arbetsbok.
• På den första träffen går vi igenom teori och posi-

tiva föräldrametoder. Vi gör också upp en plan för 
en uppgift som du får göra hemma.

• På den andra träffen diskuterar vi övningen och 
tankar som väckts efter den första träffen.

Kursledare är Johanna Nystrand, sakkunnig inom famil-
jearbetet.
Anmälningstiden går ut:  29.10.2023
För mer info och anmälningar: https://www.bvif.fi/handelse/kortkurs-for-foraldrar-till-tonaringar-2/

Jag - en frivillig vän
Korsnäs skola onsdag 4.10.2023 kl. 17.30-20.30
Ett tillfälle och ingen kursavgift.
Vill du ha en meningsfull sysselsättning, där du känner att du behövs och gör en viktig insats? Genom 
att vara en vän t.ex. till en åldring, handikappad eller invandrare kan du ge en stund av din tid och 
lindra en annan människas ensamhet. Detta är en grundkurs i vänverksamhet arrangerad av Finlands 
Röda Kors. Vänkursen ger grundkunskaper om frivilligverksamheten, interaktionen och olika verksam-
hetsformer. Kursdeltagarna får intyg över genomgången kurs. 

Malax-Korsnäs medborgarinstitut ordnar kursen i samarbete med Röda Korset. 

Anmäl dig senast 27.9 via internet på adressen mi.malax.fi eller per tfn 040 650 8100 och 040 650 
8099.

Vad är Vahvikelinja?
• En rikstäckande telefontjänst för äldre. Vahvi-

kelinja är inte en traditionell stödtelefon.
• Telefonnumret är ett helt vanligt mobilnummer 

och ingår således i samtalspaketet hos de 
flesta operatörer, vilket innebär att det inte blir 
några extra kostnader när man ringer dit. Man 
kan exempelvis ringa varje vecka.

När kan man ringa?
• På torsdagar betjänar vi på svenska kl. 13-15
• Måndagar, tisdagar, onsdagar, torsdagar och 

söndagar betjänar vi på finska kl. 13–15
• I allmänhet bildas det ingen kö i tjänsten. Om 

det uppstår en kö, kan den som ringer välja att 
bli uppringd. Då ringer en frivillig tillbaka genast 
när hen är ledig.

Vem svarar i telefonen?
• Frivilliga i olika åldrar och från olika håll i 

Finland som utbildats vid Centralförbundet för 
de gamlas väl.

• Det är tryggt att ringa till Vahvikelinjas telefon-
nummer. Våra frivilliga är pålitliga och berättar 
inget om samtalets innehåll för utomstående.

Vad händer på Vahvikelinja?
• Samtalets innehåll består alltid av önskemål 

från den som ringer

• Under samtalet kan man
• diskutera saker som är viktiga för en själv
• lösa tankenötter eller ha frågesport, man kan 

välja allt från lätta till utmanande uppgifter
• gympa och få tips om rörlighet i vardagen
• göra minnesövningar
• minnas gångna tider eller diskutera aktuella 

ämnen
Vem kan ringa till Vahvikelinja?

• Alla äldre oberoende av bostadsort. Under 
samtalet frågar man om ålder och bostadsort 
för statistikföring. Integriteten för den som 
ringer är skyddad och man behöver inte uppge 
några uppgifter om sig själv, om man inte vill 
det.

• Man kan även lämna en önskan om att bli 
uppring å en äldre persons vägnar med dennes 
tillåtelse. Då ringer en frivillig upp den äldre 
under nästa jourpass. Önskan om uppringning 
lämnas på telefonnummer: 050 5145711 eller 
per e-post: senioritoiminta@vtkl.fi

Ungdomsrådet
Ungdomsrådet vill tacka för för-

troendet att använda anslaget till 
något för kommunens ungdomar. 
Har du förslag på vad man bor-
de göra med bidraget? Skicka ett 
meddelande åt oss på Instagram 
@korsnasungdomsrad och glöm 
inte att följa!
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JM Jonna Hagström har ut-
nämnts till intressentchef för 
havsvindkraftsprojektet som 
planeras i Korsnäs. Hon har in-
lett sitt arbete i början av sep-
tember. Jonna Hagström tar över 
det samarbete med intressent-
grupperna som Heidi Vest på ett 
förtjänstfullt sätt inlett, då Heidi 
har börjat arbeta för en annan 
arbetsgivare utomlands.

Jonna Hagström övergår till 
havsvindkraftsprojektet från 
Forststyrelsens Naturtjänster, där 
hon har fungerat som projektchef 
för ett rekreationsprojekt och an-
svarat både för samarbetet med 
intressentgrupperna och för pla-
nerings-, avtals- och tillståndsä-
renden.

Jonna Hagström arbetar både på 
Forststyrelsens kontor i Vasa och 
på havsvindkraftsprojektets kon-
tor i Korsnäs.

- Vasaregionen är redan bekant 
för henne och dessutom är hon 
tvåspråkig, vilket ger utmärkta 
premisser för att fungera som in-
vånarnas kontaktperson för pro-
jektet,  säger Timo Laakso, di-
rektör för Forststyrelsens team för 
projektet i Korsnäs.

Höstens Vind Café-evenemang 
ordnas i november

Invånarmötena Vind Café fort-
sätter i Korsnäs under hösten. 
Under mötena går man igenom 
hur projektets beredningsarbete 
framskrider. Nästa möte ordnas i 
november.

Jonna Hagström blir intressentchef för Korsnäs havsvindkraftsprojekt  
– Invånarmötena fortsätter under hösten

Intressentchef  Jonna Hagström. 
Foto: Johan Hagström
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Korsnäs FF ordnade för första 
gången en prylmarknad lörda-
gen den 15 juli kallad Korsnäs 
City Rompe. Evenemanget sam-
lade närmare tusen personer till 
Korsnäs Arena-området under 
dagen. 

Det rådde en glad marknads-
stämning bland marknadsförsäl-
jarna, utställarna och besökarna. 
På lilla fotbollsplanen ordnades 
den huvudsakliga marknaden. Vid 
skolområdet ordnades bilutställ-

Lyckad prylmarknad i Korsnäs

Kontoret öppet på tisdagar
Projektets kontor i Korsnäs 

(Silverbergsvägen 23) har fort-
sättningsvis öppet tisdagar kl. 
8.00–16.00 under hösten. Någon 
av projektexperterna är anträff-
bar utan tidsbokning på tisdagar 
för dem som är intresserade av 
havsbaserad vindkraft. Dessutom 
kommer Jonna att vara anträffbar 
på Korsnäs-kontoret hela veckan 
39. ”Detta ska vara litet av en in-
ledande välkomstvecka. Jag ser 
framemot att träffa så många som 
möjligt och önskar alla välkom-
na in för diskussion”, säger Jonna 
Hagström.

Mer information:
Jonna Hagström, intressentchef, 
Forststyrelsen
tfn +358 40 646 9554 
e-post: jonna.hagstrom@metsa.fi 
Timo Laakso, projektledare, Forst-
styrelsen 
tfn +358 40 351 8366 
e-post: timo.laakso@metsa.fi

Webbplats om projektet i 
Korsnäs:  
https://www.metsa.fi/sv/ansvars-
full-naringsverksamhet/vindkraft/
korsnas-havsvindpark/

ning med nyare och äldre fordon. 
Marknadssoppa serverades på 
skolgården och besökarna bjöds 
på levande musik under mark-
nadsdagen. 

Dagen var solig och alla progra-
minslag kunde ordnas utomhus, 
som planerat. Arrangemangen 
löpte smidigt på alla sätt. Enligt 
föreningen gick evenemanget på 
plus och gav ett välbehövligt till-
skott till föreningens kassa. 

Text och foto: Kenth Nedergård
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För att fira sitt 20-årsjubileum turnerar VASEK 
i alla ägarkommuner för att träffa företagare, 
kommunala beslutsfattare och tjänstemän. 
Tillställningen arrangeras i samarbete med 
Korsnäs kommun onsdagen den 4 oktober kl. 
17.30 i Korsnäsgården.

– Kaffe och salta tilltugg kommer att serveras 
och vi diskuterar teman relaterade till företagens 
hållbarhet. Hållbarhet är ett tema som berör fö-
retagare inom alla sektorer, och varje företag 
bör tänka på verksamhetens hållbarhet och de 
åtgärder som ska vidtas. Kom med för att höra 
vår expert Hanna Malkamäkis bästa tips om fö-
retagets hållbarhetsarbete, berättar direktör för 
företagstjänster Kjell Nydahl och fortsätter:

– På tapeten är även stora investeringar som 
planeras för Vasaregionen och hur deras för-

verkligande kommer att påverka kommunerna i 
Vasaregionen och företagarnas verksamhet. Och 
vi pratar också om finansiering av investeringar 
samt investeringsstöd, uppmanar han.

– Och naturligtvis är det viktigt att nätverka och 
träffa andra företagare!

VASEK20 – Hållbarhetsturné
Ons 4 oktober kl. 17.30–20.00, Korsnäsgården,  

Vikingvägen 9, Korsnäs  
Anmäl dig via https://events.vasek.fi/ 

vasek20vastuullisuuskiertue/SV 
Varmt välkomna alla företagare  
som är verksamma i Korsnäs!

Se datum för andra evenemang för VASEKs 
20-årsjubileumsturné på www.vasek.fi  

-> Evenemang

På VASEKs 20-årsevenemang  På VASEKs 20-årsevenemang  
den 4 oktober diskuteras hållbarhetden 4 oktober diskuteras hållbarhet

Välkomna alla företagare i Korsnäs!Välkomna alla företagare i Korsnäs!

Korsnäsgården, Korsnäs

Korsnäs Företagare r.f. ordnar företagarträff tillsammans med VASEK 20 år
Samtidigt utser vi årets företagare och årets unga företagare 2022

Onsdag 4.10. kl. 17.30-20.00 vid Korsnäs UF.
Vasek bjuder på liten matbit och företagarföreningen bjuder på kaffe med dopp.

Anmäl ditt deltagande till Vasek på länken
https://events.vasek.fi/vasek20vastuullisuuskiertue/SV 
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

 
 

Välkomna på 

BBeerräättttaarrkkVVäällll  
söndagen den 8 oktoBer klockan 19.00 på  

korsnäs HemBygdsmuseum 
 

anders mannfolk Berättar om  
””BBoonnddssoonneenn  ffrråånn  kkoorrssnnääss,,  ssoomm  

BBlleeVV  ddiirreekkttöörr  fföörr  
ffaattttiiggVVåårrddssVVeerrkkeett  ii  VVaassaa””  

 
kaffeserVering 3 € 

  

 

Hörselrådgivarmottagning
Hörselrådgivarmottagning i Korsnäs tisdag 
19.9.2023 kl 17-18 i omsorgscentret Buketten i 
Korsnäs kyrkby. Skötsel av hörapparater, infor-
mation, rådgivning och batteriförmedling. 
Vid eventuellt byte av filter, ta med egna filter. 
Välkomna!
Sydösterbottens hörselförening r.f.
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Fritidsmässa
Leisure Fair
V a r m t  v ä l k o m n a  p å  F r i t i d s m ä s s a  p å
K o r s n ä s g å r d e n  ( K o r s n ä s  U f ) ,  t i s d a g
2 6 . 9 . 2 0 2 3  k l .  1 8 - 2 0 . 3 0 !

F r i t i d s m ä s s a n  r i k t a r  s i g  t i l l  p e r s o n e r  i  a l l a
å l d r a r  s o m  ä r  i n t r e s s e r a d e  a v  o c h  v i l l  l ä r a
k ä n n a  K o r s n ä s  f i n a  u t b u d  a v  f r i t i d s m ö j l i g h e t e r :
i d r o t t ,  k u l t u r  o c h  a n n a t  s k o j .  U n d e r  k v ä l l e n
v i s a r  K o r s n ä s  f ö r e n i n g a r ,  k l u b b a r ,
o r g a n i s a t i o n e r  o c h  k o m m u n  u p p  v i l k a
v e r k s a m h e t e r  s o m  f i n n s  o c h  e r b j u d s  i  K o r s n ä s .

M ä s s a n  ä r  a v g i f t s f r i  o c h  ö p p e n  f ö r  a l l a .  U n d e r
k v ä l l e n  b j u d s  d e t  p å  l i t e  s a l t  o c h  s ö t t .

M e d  r e s e r v a t i o n  f ö r  ä n d r i n g a r  o c h
ö v e r r a s k n i n g a r !

V i  s e s !

W e l c o m e  t o  t h e  L e i s u r e  F a i r  a t
K o r s n ä s g å r d e n  ( K o r s n ä s  U f ) ,  T u e s d a y
2 6 . 9 . 2 0 2 3  a t  1 8 - 2 0 . 3 0 !

T h e  l e i s u r e  f a i r  i s  a i m e d  a t  p e o p l e  o f  a l l  a g e s
w h o  a r e  i n t e r e s t e d  i n  a n d  w a n t  t o  g e t  t o  k n o w
K o r s n ä s '  f i n e  r a n g e  o f  l e i s u r e  o p p o r t u n i t i e s :   
s p o r t s ,  c u l t u r e  a n d  o t h e r  f u n  t h i n g s .  D u r i n g
t h e  e v e n i n g ,  K o r s n ä s  a s s o c i a t i o n s ,  c l u b s ,
o r g a n i z a t i o n s  a n d  t h e  m u n i c i p a l i t y  w i l l  s h o w
w h a t  a c t i v i t i e s  a r e  a v a i l a b l e  a n d  o f f e r e d  i n
K o r s n ä s .

T h e  f a i r  i s  f r e e  o f  c h a r g e  a n d  o p e n  t o
e v e r y o n e .  D u r i n g  t h e  e v e n i n g ,  a  l i t t l e  s a l t y
a n d  s w e e t  i s  o f f e r e d .

S u b j e c t  t o  c h a n g e s  a n d  s u r p r i s e s !

S e e  y o u !

# m ö j l i g h e t e r n a s k o r s n ä s

F ö r e n i n g a r ,  a n m ä l  e r t
d e l t a g a n d e  t i l l

F r i t i d s m ä s s a n  s e n a s t
1 9 . 9 . 2 3  t i l l  E m m a

S a n d , 0 5 0  5 6 8 0  4 0 3 ,
e m m a . s a n d @ k o r s n a s . f i

M e r  i n f o  f i n n s  p å
w w w . k o r s n a s . f i
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50
Korsnäs Scoutkår

år

Korsnäs Scoutkår bildades 1973 av Rafael Järn-
ström och har under åren haft följande kårchefer:

Rafael Järnström, Erik Sepänaho, Peter Åbacka, 
Sture Södergran samt Sanna Lind, som är nyvald 

kårchef detta år.
Vi hade glädjen att fira vårt jubileum i ett strålande 
väder och tackar så hjärtligt alla besökare, Korsnäs 
Ungdoms- och Byaförening för fin servering, dona-
tioner till vår verksamhet samt lånet av knoptavlan 

från Molpe Sjöräddare.
Scoutverksamheten drar som vanligt igång i höst 

efter sommaruppehållet.
Inbjudan skickas ut till alla skolor.

På bilden från vänster: Peter Åbacka, Sanna 
Lind och Erik Sepänaho.
Foto: Lis-Britt Södergran

Korsnäs Scoutkårs 50-årsjubileum
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Västkustryttarna 30 årVästkustryttarna 30 år
Föreningen Västkustryttarna r.f. fyller 30 år hösten 2023. Föreningen Västkustryttarna r.f. fyller 30 år hösten 2023. 

Föreningen håller en jubileumstävling på ridbanan den 17 Föreningen håller en jubileumstävling på ridbanan den 17 
september samtidigt som klubbmästerskapet i hoppning. september samtidigt som klubbmästerskapet i hoppning. 

Under tävlingen kommer en speciell 30-årsklass  Under tävlingen kommer en speciell 30-årsklass  
ordnas med extra fina priser. ordnas med extra fina priser. 
Även i de övriga klasserna kommer deltagarna  Även i de övriga klasserna kommer deltagarna  
att få finare priser än vanligt.att få finare priser än vanligt.

Tävlingen inleds kl 13 med en klass för käpphästar.Tävlingen inleds kl 13 med en klass för käpphästar.

Föreningen bjuder på kaffe med tårta  Föreningen bjuder på kaffe med tårta  
på ridbaneområdet från kl 13.på ridbaneområdet från kl 13.

Välkomna!Välkomna!

Philip Järvenpää & The Butlers underhåller Philip Järvenpää & The Butlers underhåller 
med gamla godingar från 50-, 60- och 70-taletmed gamla godingar från 50-, 60- och 70-talet

Meny med Andreas Nylind som kockMeny med Andreas Nylind som kock
• • Parmesanpannacotta med medelhavs- Parmesanpannacotta med medelhavs- 

toppningtoppning
• • Örtrostad kalkonfilé med fruktig sås,Örtrostad kalkonfilé med fruktig sås,
• • ljummen broccolisallad med bacon och ljummen broccolisallad med bacon och 
• • potatisgratängpotatisgratäng
• • Fransk chokladkaka med vispgrädde ochFransk chokladkaka med vispgrädde och
• • björnbärssyltbjörnbärssylt
35 €/person35 €/person

Anmäl er till julfesten senast 27.11.2023 tillAnmäl er till julfesten senast 27.11.2023 till
Anna-Lena Kronqvist 040-756 5597Anna-Lena Kronqvist 040-756 5597

Välkomna!Välkomna!

Korsnäsnejdens Pensionärer rfKorsnäsnejdens Pensionärer rf

JULFEST I KORSNÄSGÅRDENJULFEST I KORSNÄSGÅRDEN
Lördag 9.12.2023 kl 17Lördag 9.12.2023 kl 17
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Bibliotekets vinteröppettider
September – maj
Må, fre kl. 12-19, 

ti, to kl. 12-16 
on kl. 12-17

Bussen kör enligt vanliga tidtabellen udda veckor mån-
dag-onsdag.

Utställningar
September: Kaarina Heikinheimos konstverk, vand-

ringsutställning från Österbottens museum

Oktober: Sanna Eks och Jessica Lindgrens gemen-
samma projekt.

Deltagande budgetering
Biblioteksparlamentet tackar alla som röstat i delta-

gande budgetering på Lantdagen 12.8. Vinnande för-
slaget blev 500 euro till ungdomsrådets förfogande.
Vinnarna i utlottningen har kontaktats och fått sina 

vinster. Gratulerar! 

Bokbabblarna
Bibliotekets bokcirkel för prat om böcker samlas en 
måndag i månaden kl. 19-20. Följande datum är fast-

slagna: 18.9, 16.10, 13.11 och 11.12.
Kom med och säg vad du tycker eller bara lyssna! Bibli-

oteket bjuder på kaffe och bulla! Ingen avgift.

Bibliotekets Stickcafe
Tisdag 19.9 kl. 10-12. Välkommen ny som gammal. 

Handarbeta med vad du vill i gott och kravlöst sällskap. 
Biblioteket presenterar nya och gamla böcker under 
kaffepaus. Ingen kurs. Ingen avgift, bara droppa in!

Värdinna Maivor Sjöroos.

Hållbarhetsveckan
Hållbarhetsveckan inleds med föreläsning i biblioteket 

måndag 25.9. kl 18

Kan Korsnäs rädda världen?
En inspirerande föreläsning om den lilla kommunens 

roll i en global och hållbar värld. 
Hur skapar vi ett engagerat, demokratiskt och ansvars-
tagande samhälle i en värld full med utmaningar och 

möjligheter?
Föreläsare: Sara Libäck-Sandin och Tomas Knuts. Sara 

och Tomas jobbar med hållbarhet och cirkulär eko-
nomi på kommunikationsbyrån Losvik & Flen.
Arr. Bibliotekets projekt Biblioteksparlamentet 

Besök i Biblioteksparlamentet
4.10 kl 18 Ulla-Maj Wideroos besöker Biblioteksparla-
mentet! Tidigare riksdagsman och minister Ulla-Maj 

berättar om hur det är att vara inne i den demokratiska 
processen och om beslutsfattande på både kommu-
nal- och riksnivå. Tips om vad du ska tänka på som 

senior. Kom och lyssna och diskutera med en erfaren 
politiker!
Servering

Arr. Bibliotekets projekt Biblioteksparlamentet

Teaterresa
6.10 ordnas teater resa till musikalen ”Vänd om min 

längtan” på Wasa Teater. Musikalen är baserad på Ann-
Luise Bertells roman. Förmånlig gruppbiljett och buss-

transport.
Bindande anmälan till biblioteket tel 063479140 senast 

22.9.
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Öppet hus och konsert
Konsert med Désirée Saarela & Luca Bordonaro  

i biblioteket fredag 22.9 kl. 13.00.
Kaffeservering från kl 14-16.

”Allt finns här” är ett samarbete över landsgränser 
med Désirée Saarela från Österbotten och Luca Bor-
donaro från Sicilien där två mycket olika kulturer och 
personer möts och hittar något gemensamt som blir 
till ny musik. Ett fint möte och unik nyskriven musik.
Det nordiska och Finlandssvenska smälter ihop med 
det sydeuropeiska i en ny spännande kombination 

och musikalisk helhet. Från den Sicilianska vulkaniska 
jasmin-, citron- och mandeldoftande ön till det skog - 

och sjörika land som Finland i sin tur representerar.

Info om  
dagverksamheten i Korsnäs
Dagverksamheten i Korsnäs drivs av Österbottens 
Välfärdsområde två dagar i veckan, måndagar 
och onsdagar kl. 10.30-15.30. Dagverksamheten 
är till för att stöda hemmaboende seniorer som 
är över 65 år och deras anhöriga. På dagverksam-
heten får man ta del av gemenskapen samt delta i 
lättsamma aktiviteter och program samt mat och 
kaffe. 
Är du intresserad av dagverksamheten så ta kon-
takt med oss på Buketten tel. 050 546 3065 så 
berättar vi mera. 
Johanna Juthborg
Serviceförman Malax-Korsnäs hemvård

Sagostund för de yngsta
Sagostund för barn i åldern 0-3 år och deras vuxna.

Vi läser en massagesaga och en bok som passar för de 
yngsta. Vi börjar kl. 9.30 enligt följande tidtabell:

29.9 Tema Djur
27.10 Tema Den lilla bagaren

1.12 Tema Vinter

Sagostund
Sagostund på finska i biblioteket med Hannele.

Måndagar kl 18 enligt följande tidtabell:
mån 18.9, 16.10,13.11, 11.12

Välkommen önskar Hannele och biblioteksfolket

Satuja suomeksi kirjastossa
Maanantaisin kerran kuussa:  

18.9., 16.10., 13.11., 11.12. klo 18.00 
Tervetuloa toivottaa Hannele ja kirjaston väki

Bibliotekets skrivtävling
Bibliotekets skrivtävling för dig 7-15 år avslutades 31.8. 
och vi fick in nästan 50 bidrag. Berättelsen skulle börja 

så här: Det finns en hemlighet på biblioteket...
Nu arbetar juryn bestående av journalisten Jasmine 
Urwäder, bibliotekspersonalen Pia Södergran och 

Carola Bäckström med att utse de vinnande bidragen.
Stort tack till alla skribenter!

Seniorlinjen  
Österbottens  

välfärdsområde
En direkt linje för dig som är över 65 år och vill ha 
hjälp med bedömning av ditt hälsotillstånd eller 

handledning.

Öppet mån–to kl. 8–15 
och fre kl. 8–14

06 218 9800
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Så var den igen över, somma-
ren som de flesta av oss väntar 
på i högre, eller mindre grad 
en ganska stor del av året. Vi 
hoppas att den för var och 
en har varit bra och kraftingi-
vande. Ibland kommer vi dock 
inte ifrån att den inte blev som 
planerat, men så är den också 
en del av livet…och livet är oförutsägligt och går 
inte att planera in i minsta detalj som vi så ofta 
skulle önska. Vi vill påminna er om att försam-
lingen vill finnas till för var och en, i livets med och 
motgångar och hoppas att ni skall känna att för-
samlingen är en plats just för dig. 

PÅ GÅNG I HÖST

Gudstjänster och högmässor
17.9 kl 11 högmässa i kyrkan, Rose-Maj Friman
24.9 kl 11 gudstjänst i kyrkan, Rune Fant, Deseré 
Granholm
1.10 kl 11 högmässa i kyrkan, Friman, Granholm. 
Skriftskolan börjar
8.10 kl 11 gudstjänst i Molpe bykyrkan, se skild 
info!
15.10 kl 11 gudstjänst i kyrkan, Friman, Granholm. 
Alla körer medverkar. Gudstjänsten radieras
22.10 kl 11 högmässa i kyrkan

Körerna
Kyrkokören övar torsdagar kl 18.
Projektkören övar torsdagar kl 19.
Båda körerna övar i församlingshemmet. Nya 
sångare välkomna!
Kantor Deseré berättar mera, tel 044 410 1824

SÖNDAG FÖR KROPP OCH SJÄL 8.10
11.00 Pilgrimsgudstjänst i Molpe bykyrka, Guy 
Kronqvist, Deseré Granholm, Hanna Hofman. 
Tag cykeln med, eller ännu hellre, kom med cykel! 
Efter gudstjänsten cyklar vi till Strandhyddan (4 
km) där vi serveras grillkorv med potatissallad 
och kyrkkaffe (pris 5 euro). Därefter fortsätter 
cyklingen tillbaks till Molpe centrum. Vi fortsätter 
cyklingen längs Kolebackvägen ända till Vägvik. 
Efter en liten paus där återvänder vi samma väg 
till Molpe bykyrka. Hela rutten blir cirka 16 km.

MÅNADSTRÄFFAR  
till förmån för missionen
En gång varje månad ordnas byaträff i Korsbäck 
och Harrström. I regel första hela veckan i mån-
aden, men undantagsvis i september.
20.9 kl. 13.30 i Korsbäck byagård, 21.9 kl.10.00 på 
Harrström Ufs vind. 
Följande träffar 4.10 och 5.10.

Promenixarna varannan måndag
Alla vet vi att det är bra att komma ut och röra 
på sig, ändå kan det vara svårt att ta sig ut och 
kännas motigt. Tillsammans är det ändå ofta roli-
gare och nu har du möjlighet att komma till för-
samlingshemmet varannan veckas måndag och 
först få kaffe och smörgås för 2€ till förmån för 
missionen och efter cirka en halv timmes samling 
går vi på en gemensam promenad, i egen takt. 
Det är inget hinder om du har rullator, barnvagn 
eller inte känner dig i form..alla går i egen takt! 
Välkommen med! 
Nästa gång blir den 25.9 kl.9.00. 

Baltikumvännernas loppis 
Tusen tack till alla frivilliga som har sett till att verksamheten på Baltikumvännernas loppis  

har fungerat ypperligt under sommaren! Ett stort tack även till alla besökare! 
Nu fortsätter vi verksamheten med normalt tisdagsöppet kl.13-18. Välkomna!

FÖRSAMLINGSNYTT hösten 2023



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

29

Sydösterbottens hörselförening rf
ordnar sin årliga

HÖRSELDAG 
Lördag 14.10.2023 

Stadshuset i Närpes

13.00  Öppning
     Folkmusik i Sydösterbotten,
      Tom Forsman och Mats Granfors
13.15    Nedsatt hörsel och kommunikation 1/2,   
 Teolog/familjeterapeut Jan-Erik Nyberg
14.00 Information om hörhjälpmedel
14.15 Folkmusik i Sydösterbotten
14.30    Kaffeservering

Utställning, möjligheter att träffa utställarna

15.15 Nedsatt hörsel och kommunikation 2/2
16.00 Avslutning

Välkommen!

Skrivtolkning är ordnad under hela programmet.
Föreningens hörselrådgivare tar emot från kl. 11.30.

Dagen ordnas med stöd från 
Leo, Mary och Mary-Ann Hackmans stiftelse
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OBS! 
1.10 Skriftskolan börjar 1.10. Brev har sänts 
hem till församlingsmedlemmar i skriftsko-
leålder. 
8.10 Du kan förena kropp och själ i Molpe! 
Se enskild puff!
15.10 Radiogudstjänsten radieras!

Månadens kaffeböner 
- första måndagen i månaden
Månadens bönesamling i församlingshemmet 
kl.11.00 efterföljs av gemensam lunch på Bistro ca 
kl.12.00. Kom till församlingshemmet på kaffe och 
be tillsammans med andra, för dina och andras 
böneämnen. Du bestämmer själv om du ber högt 
eller tyst. Inga krav! Därefter går vi och äter på egen 
bekostnad till Bistro. Ifall ekonomin är ett hinder för 
deltagande, tag kontakt med diakonen. 

Föreningsmässan 25.9
Vi deltar i föreningsmässan 25.9 vid lokalen, kom 
och ta en tur med rikshan om vädret tillåter, och hör 
vad som är på gång i församlingen och ge gärna 
feedback om vår verksamhet! 

Välkommen med i kafferingen!
Flera är ni som under sommaren och under de 
senaste åren har ställt upp och hjälpt till att servera 
på olika tillställningar. Ni är alla guld värda, TACK! 
Nu önskar vi samordna alla frivilliga till en kaffering, 
som tillsammnans hjälps åt att koka kaffe och ser-
vera på olika tillställningar. Ni behöver inte baka, 
om ni inte själva vill. Vi ordnar en träff i församlings-
hemmet onsdag 20.9 kl. 18.00, med målet att få 
en gemenskap inom kafferingen så vi gör inte så 
mycket annat än dricker kaffe och samtalar om vilka 
önskemål ni själva har för att vilja engagera er. Vi 
hoppas att vi ses! 
Mvh. Rose-Maj och Hanna

Teaterresa 30.9.2023
Teaterresa till Wasa teater 30.9.2023 kl 14.00. 

Vänd om min längtan
Platserna har stor efterfrågan, men vi har 
ett antal platser med hörselslinga eller med 
hörlurar att tillgå. Priset är 30 euro/medlem. 
I priset ingår teaterbiljett, dricka med smör-
gås i pausen och busstransport.
Tidtabellen och bussen meddelas senare. 
Gör din anmälan till Märtha 2.9-8.9 tel. 050-
4012351
Teaterresan ordnas med understöd från Wil-
liam Thurings stiftelse.

Välkommen med!

Sydösterbottens  
hörselförening rf

Efterlysning!
Efterlyses diakonived, färdigt sågad till diakonikli-
enter! Tag kontakt med Hanna, 044-410 1825.
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Säsongavslutningen närmar sig
Hösten är på inkommande och fotbollssäsongen 2023 
går mot sitt slut. En hel del aktiviteter förutom det 
idrottsliga har vi hunnit utföra under denna sommar. 
Främst var det nog Korsnäs City Rompe som Korsnäs FF 
tillsammans med Rainer Grandell ordnade i strålande 
väder i mitten av juli. Ett besökarantal på strax under 
1000 personer gav föreningen ett välkommet tillskott i 
kassan. Korsnäs FF vill rikta ett jättestort tack till alla 
sponsorer samt till alla frivilliga, som ställde upp denna 
dag och gjorde den så lyckad. Vi ser redan fram emot 
nästa sommars Korsnäs City Rompe. 

Skogsplanteringarna fortsatte vi också med. Och nu är 
det igen dags för julkalenderförsäljningen. Julkalendern 
kommer till försäljning som vanligt i oktober-december. 
Denna gång är det Malax IF som skaffat vinsterna, så vi 
får se vad fint de har fått tag i. 

Sportsligt har det gått bra för seniorerna. Andra laget 
kämpar om avancemang till femman, medan första laget 
spelar om en toppfyraplacering i trean. Första laget bör-
jade säsongen utmärkt, men skador och avstängningar 
gjorde att det blev några jättedåliga matcher. Men nu 
är vi på gång igen och har vänt skutan i rätt riktning. 
Segrar har kommit och vi kommer med stor säkerhet 
att vara mycket svårslagna under de resterande match-
erna. Andra laget har också allt i sina egna händer och 
med litet flyt kan de ta den placering som behövs för 
avancemang. När denna tidning utkommer är denna 
serie slutspelad. Senaste säsong var det de tre främsta 
som steg, så få se hur många det blir i år.

Välkomna att se på fin fotboll!!

Börje Maars

IF FYREN  
informerar

Lite från sommarens resultat

Fyrenflickorna tog två FM-medaljer i Imatra

FM tävlingarna i Imatra gav två medaljer till föreningen.

Amanda Vesterback tog silver i diskus för F 14 år.  
Amanda Vesterback och Wilma Backholm tog guld i lag-
tävlingen i diskus för 14 åringar med resultatet 72,99 m.

FM-tävlingarna i Kuortane

H -17 år Joel Blomqvist 7:e i diskus och 6:e i kula

H-16 år Casper Holm 11:e på 800 m och 9:e på 1500 m

SFIM i Åbo

Medaljskörden vid SFIM i Åbo blev hela sex medaljer: 3 
guld, 1 silver och 2 brons.

Joel Blomqvist H-17 år, 1:a kula och 1:a i diskus.  
Casper Holm H-16 år, guld på 800 m och brons på 3000 
m. 
Hannes Söderman tog silver på 2000 m för H-15 år. 
Amanda Vesterback blev bronsmedaljör i diskus för D-15 
år och i samma klass blev Wilma Backholm femte.
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Återstående matcher (div 3)
Lördagen  16.9 kl. 14.00  Korsnäs Arena Korsnäs FF - Närpes Kraft/2
Torsdagen  21.9 kl. 19.00  LemonSoft Stadion FC Kiisto- Korsnäs FF
Lördagen  21.9. kl. 14.00  Korsnäs Arena    Korsnäs FF - KPV/Akatemia

Kaj Karlsson cyklade hem  
ett FM-silver till Harrström
Den 19.8 vid FM-tävlingarna i tempolopp 20 km 
i Björneborg kom Kaj Karlsson in på en fin andra 
plats. Kaj tävlar nu i klassen H-75 år och hans 
förening är Waasa Watt Warriors. Det var hans 
andra FM-medalj. Den första, en bronsmedalj, 
tog han för fem år sen.
Kaj tränar flitigt både sommar som vinter. I år 
(utomhus) har Kaj tränat ca 120-150 km i veckan. 
Varannan dag är han ute på en cykeltur. På vin-
tern cyklar han 
regelbundet i Bot-
niahallen. Skidåk-
ning hör också den 
till en tränings-
form på vintern.
Vi grattar Kaj Karls-
son till FM-med-
aljen och hoppas 
han får cykla 
vidare i många år.

Bild från  
prispallen.
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FPA-aktuellt  
och kommunens postlåda
Visst vet du om att FPA ansökningar och bilagor 
kan lämnas in till kommunkansliet? Vi vidarebe-
fordrar dem till rätt instans.

Har du ansökningar, blanketter och övrig post som 
ska lämnas till kommunkansliet? 
Dessa kan också lämnas i kommunens post-
låda. Postlådan är placerad under tak vid östra 
ingången (mot innergården, mittemot Mehiläinen 
och Skogsvårdsföreningen). Från huvudingången 
tar du till vänster och går en bit runt hörnet.
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Kommunkansliet har öppet vardagar kl 8-16 Kommunkansliet har öppet vardagar kl 8-16 
lunchstängt kl 12-13lunchstängt kl 12-13

Nya adressen är: Silverbergsvägen 21Nya adressen är: Silverbergsvägen 21

Kommunens växel tel: 06 3479 111Kommunens växel tel: 06 3479 111

Ö V R I G A  T I D E R  E N L I G T  T I D S B O K N I N G

T A  K O N T A K T  P Å  T E L .  0 4 0  5 5 8 9 4 8 9

E L L E R  E - P O S T  I N F O @ M A R I T I M A . F I

S T U D I O N  F I N N S  P Å  P A R K V Ä G E N  1 7  I  K O R S N Ä S

DROP IN-
PASSFOTOGRAFERING

TISDAGAR KL 10-12

TORSDAGAR KL 16-18

Nya utrymmen,
   nya tider!

F O T O G R A F  M A R I A  M A N N F O L K

A V V I K A N D E  Ö P P E T T I D E R  M E D D E L A S  P Å  H E M S I D A N
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www.ostrocenter.fi 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2 06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131     06-2827700 

 

 

 

500KG PELLETS I LAGER! 

FLEECEJACKA OCEAN GRÖN  

39€ 

SITSSKYDD 2-SIDIG 

FÅRSKINN 

ETT PARTI I LAGER 
KOMPOST FÖR ÅRETRUNT BRUK 

449€449€  

HÖSTLÖKAR PÅ LAGER 
Till höstens 

bärplockning 

Sannas Städtjänst  
är ett städföretag  
stationerat i Petalax 

Behöver du eller känner du nån som behöver 
lite extra hjälp i vardagen med städning och 
organisering så tveka inte att kontakta oss på 
Sannas Städtjänst.  

Vi erbjuder:
• Vanlig hemmastädning 
• Kontors/Butiksstädning
• Flyttstädning
• Eller mindre byggstädning

inom Malax - Korsnäs kommun

För mer information kontakta oss gärna på: 
Telefon: 0403542370
Email: Sanna.h96@live.se

 

SÄLJES PARHUSLÄGENHET 

PÅ NORRBYGRÄND 

 
Parhuslägenhet byggd år 2011.       

3 rum, kök + bastu 78,5 m².      
Eget biltak och förråd.    

Lägenheten har stor terrass och 
angränsar till grönområde. 

 

Vattenburen el-golvvärme och 
ventilation med värmeåtervinning. 

Fiberanslutning. 
 

För mera information och visning 
kontakta: Deseré Överholm         

tel. 050-5376752. 



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

34

 
  
 
 
 
 
 

BÄSTA VATTENKONSUMENT! 
 
Vattenavläsningen sker liksom tidigare år så att kunderna själva avläser sina 
vattenmätare. Därför ber vi Er vänligen meddela den nuvarande mätarställningen på Er 
vattenmätare till Tekniska kansliet via e-post: britt-marie.hoglund@korsnas.fi Obs! 
Detta gäller ej Molpe Vatten Ab:s abonnenter. 
 
Vattenmätaravläsningen kan lämnas in elektroniskt på webben! Ni hittar den 
elektroniska blanketten på: www.korsnas.fi; Boende & närmiljö > Vattentjänstverket 
> Avläsning av vattenmätare. 
 
Ifall ni inte har e-post/internet kan ni sända in uppgifterna i ett frankerat kuvert till 
Korsnäs kommun, Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs, eller sätta en lapp med 
uppgifterna i kommunens postlåda. 
 
Mätaravläsningen kan också utföras av kommunens personal, servicekostnaden för 
denna tjänst är 30 € + moms. Ta kontakt med vår vattenverksskötare Jedidias Garrido 
om Ni önskar köpa denna service, tel. 050 505 6857. 

 
Om vi inte erhållit mätaravläsningen senast 31.10.2023 påförs Ni en påminnelseavgift 
på 20 € + moms och förbrukningen faktureras enligt uppskattning baserad på före-
gående år. Avläsning som meddelats efter utsatt tid beaktas vid följande fakturering. 
 
Vi hoppas att Ni följer med vattenförbrukningen och uppmärksammar ev. läckage. 
Speciellt Ni som har äldre installationer bör granska rostangripna rördelar för att i tid 
kunna förebygga läckage. 
 
Vi tackar för hjälpen och önskar Er en trevlig höst! 
 
Tekniska kansliet 

-----    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VATTENMÄTARAVLÄSNING, meddelas vattenverket senast den 31.10.2023  
 
                  Ifall Ni har två vattenmätare fyller Ni i  
                                                                                      uppgifterna för den andra mätaren nedan.      
       
Namn: ________________________________  Namn: ________________________________
   
Mätarnummer: _______________________     Mätarnummer: ________________________ 
 
Mätarställning: ________________________   Mätarställning: ________________________  
 
Datum: ____/____  20____                           Datum:____/____ 20____   

 

E-post: britt-marie.hoglund@korsnas.fi               

   

VVAATTTTEENNMMÄÄTTAARRAAVVLLÄÄSSNNIINNGG  HHÖÖSSTTEENN  22002233  
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HYVÄ VEDEN KULUTTAJA!  
 
Veden lukeminen tapahtuu kuten aikaisempina vuosina siten, että asiakkaat itse lukevat 
vesimittarinsa. Pyydämme teitä siksi ystävällisesti ilmoittamaan nykyisen  
mittarilukemanne Tekniseen kansliaan, sähköpostitse: britt-marie.hoglund@korsnas.fi 
Huom! Tämä ei koske Molpe Vatten Ab:n tilaajia.  
 
On mahdollista ilmoittaa vesimittarin lukeman sähköisesti kotisivujen kautta! 
Löydätte sähköisen lomakkeen: www.korsnas.fi; Asuminen & ympäristö > 
Vesipalvelulaitos > Vesimittarin lukeminen.  
 
Mikäli teillä ei ole sähköpostia, voitte lähettää tiedot postitse Korsnäsin kunnalle, 
Silverbergintie 21, 66200 Korsnäs, tai laittaa tiedoilla varustetun lapun kunnan 
postilaatikkoon.  
 
Kunnan henkilökunta voi myös tehdä vesimittarin lukemisen, tästä veloitamme 
palvelumaksun 30 € + ALV. Ota yhteyttä vesilaitoksen hoitajaan jos haluatte ostaa 
tämän palvelun: Jedidias Garrido puh. 050 505 6857.  
 
Mikäli emme ole saaneet mittarilukemaanne viimeistään 31.10.2023 teille määrätään 
20 euron + alv muistutusmaksu ja kulutus laskutetaan arvion mukaan, joka perustuu 
edellisen vuoden kulutukseen. Mittarilukema joka on ilmoitettu määrätyn ajan jälkeen  
huomioidaan seuraavan laskutuksen yhteydessä.  
 
Toivomme, että seuraatte veden kulutusta ja huomioitte mahdolliset vuodot. Mikäli 
teillä on vanhempia asennuksia, teidän tulee erityisesti tarkistaa ruosteiset johdon osat, 
jotta voitte ajoissa ennaltaehkäistä vuotoja.  
 
Kiitämme avusta ja toivomme Teille mukavaa syksyä!  

 
Tekninen kanslia  

-----    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VESIMITTARILUKEMA, ilmoitetaan vesilaitokselle viimeistään 31.10.2023  
 
                 Mikäli teillä on kaksi vesimittaria täyttäkää  
                                                                                      toisen mittarin tiedot tähän.      
       
Nimi: _________________________________  Nimi: ________________________________   
 
Mittarin numero: ______________________     Mittarin numero: ________________________ 
 
Mittarilukema: ________________________     Mittarilukema: __________________________
  
Pvm: ____/____  20____                                         Pvm:____/____ 20____   

 

Sähköposti: britt-marie.hoglund@korsnas.fi              

   

VESIMITTARIN LUKEMINEN SYKSY 2023 
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Kunnissa olemme viime vuosina tehneet paljon työtä 
valmistellessamme ja miettiessämme sosiaali- ja tervey-
denhuollon siirtämistä uuteen alueelliseen yksikköön. 
Siirto tehtiin sitten vuoden 2023 alusta alkaen ja  vaikut-
taa erittäin paljon siihen, miltä kunnan toiminta näyttää 
jatkossa. Mitä Korsnäsin kuntaan tulee, niin voimme olla 
erittäin tyytyväisiä tehtyämme suuren investoinnin uu-
teen, hienoon ja viihtyisään Lärknäsin asumisyksikköön, 
joka yhdessä Bukettenin palvelukeskuksen kanssa antaa 
meille hyvät edellytykset pitää huolta ja kyetä tarjoamaan 
asumismuotoja, jotka sopivat elämämme eri vaiheisiin. 
Huomaamme tämän nyt,   hyvinvointialueen tehtyä elo-
kuussa päätöksen palveluverkostosta, että  nämä molem-
mat yksiköt ovat kartalla jäljellä.

Keväällä saimme valmiiksi myös uuden kunnantalom-
me, joka positiivisella tavalla osittain kohottaa ja paran-
taa Korsnäsin keskustakuvaa, ja toisaalta saatoimme ottaa 
käyttöön  ja muuttaa olemassa olevaa hyvää rakennusta 
ja antaa sille uusi tulevaisuus.   Kykenimme nyt tekemään 
nämä historiallisesti suuret investointimme Korsnäsin 
kiinteistöihin lisäämättä velanottoa aivan liian paljon ja 
käyttämättä liian paljon aiempien vuosien ylijäämiä.

Kun nyt katsomme SOTEn jälkeen hahmottuvaa kunta-
rakennetta, niin se keskittyy paljolti kunnan lapsiin, nuo-
riin ja hyvinvointiin. Kun samalla näköpiirissä on tuloil-
laan oleva uusi reformi, joka siirtää kunnille suuremman 
vastuun työllisyydestä, niin huomaamme myös, että elin-
keinoelämään liittyvällä työllä on kuntatyössä konkreetti-
sempi merkitys jatkossa.

Siksi onkin luonnollista, että kuntapäättäjien pöydis-
sä on jatkossa varhaiskasvatuksen ja koulujen ja koulu-
tuksen asioita. Tärkeitä asioita myös Korsnäsille, jossa 
väkilukuku on viime vuosikymmenenä vähentynyt hi-
taasti mutta varmasti. Miten voimme varmistaa Korsnä-
sin tulevaisuuden? Miten voimme parhaalla tavalla antaa 
lapsillemme ja nuorisollemme heidän tulevaisuudessa 
tarvitsemaansa osaamista?

Eri alojen teollisuus miettii miten tehdä vihreä siirty-
mänsä, ja vaikuttaa olevan kilpajuoksu siitä, kuka no-
peimmin ja ensimmäiseksi saavuttaa hiilidioksidineu-
traaliuden alallaan.

Mielestäni olemme Korsnäsin kunnassa aivan oikealla 

ajatusuralla vihreästä siirtymästä. Kiitos aikaansaavien 
poliitikkojen ja virkamiesten, jotka pystyvät soveltamaan 
ajatukset todellisiin olosuhteisiin, joten olimme aikaisin 
liikkeellä ja poistimme kiinteistöistämme öljylämmityk-
sen ja korvasimme sen uusilla, kestävillä ratkaisuilla.

Tässä  meidän pitäisikin nyt saada nuorisomme näke-
mään ne mahdollisuudet, joita juuri tämä vihreä siirtymä 
tarjoaa, ja miten he parhaalla tavalla voivat ottaa vaarin 
mahdollisuuksista.

On myös hyvä  muistaa, että yksi maaseudun elävänä 
pitämisen perusedellytyksiä on, että pienemmilläkin pa-
ikkakunnilla on toimeentulomahdollisuuksia. Siinäkin 
meidän on oltava rohkeita ottamaan vaarin juuri Korsnä-
sin kunnan mahdollisuuksista.

Meillä on koulut, jotka tarvitsevat hyvät toimitilat, ja 
oppilaat, jotka saavat hyvän alun elämään, niin hyvän, 
että he mieluummin eivät halua asua muualla kuin juuri 
Korsnäsissa.Tässä on tehtävää meille kaikille, vanhempa-
na voit antaa lapsellesi turvallisen kasvun ja näyttää kaikki 
mahdollisuudet, mitä on, ja kanssaihmisenä voi olla hyvä 
naapuri, ystävä tai vain iloinen tervehdys kylänraitilla.

Muita kunnan suunnitelmissa olevia hankkeita on 
asuntojen rakentaminen. Korsnäs etenee näissä suunni-
telmissa ja teemme myös ehdotuksen sen tontin käytöstä, 
jolla vanha kunnantalo nyt seisoo. Jos saamme oikein 
”vauhtia töppösiimme”, niin lisääkin voi tulla! Mutta sil-
loin kyllä vaaditaan  enemmän myös ulkoista apua.

Olemme olleet hieman varovaisia keskusteluissamme 
tulevista kuntainvestoinneista vallitsevan maailmantilan-
teen vuoksi. Se on ehkä juuri se, joka muodostuu nykyään 
monen kaupungin ja kunnan suurimmaksi riskitekijäksi. 
Nousevat korot saavat aikaan sen, että emme mielelläm-
me nosta lisää lainaa vaan meillä pitäisi olla kuntatalous, 
joka kestää nämä koronnousut. Mutta Ukrainan pitkit-
tynyt sota ja kaikki äkilliset hinnanmuutokset, ja inflaatio 
sen päälle, saavat aikaan sen, että tuntuu hyvältä strategi-
alta odotuttaa investointien käynnistysnapin painamista. 
Tulevaisuus saa tämän myötä pienen epävarmuustekijän, 
mutta emmeköhän voi käydä läpi yhtä hanketta kerralla-
an, kuten aiemminkin.

Christina Båssar, kunnanjohtaja

Mietteitä  
Maalaispäiviltä 2023

Tervetuliaispuheessani tämän vuoden maalaispäivillä  käytin ti-
laisuutta hyväksi kertoakseni kunnan ajankohtaisista asioista,  kuten  
lyhyen katsauksen siitä, mitä  syksyllä on tulossa  ja hieman tuonnem-
panakin ajassa. Koska tämä saattaa kiinnostaa myös Korsnäsin Uutis-
ten lukijoita, niin kirjoitan joitain ajatuksiani  tähänkin.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Korsnäsin Maalaispäivät
Muutaman vuoden tauon jälkeen Korsnäsin maa-

laispäivät tekivät paluun viime vuonna. Tänä vuonna 
maalaispäivät  pidettiin museoalueella lauantaina 12. 
elokuuta.

Vuoden maalaispäivät voitiin järjestää loistavassa 
säässä. Ohjelma oli monipuolinen ja suunnattu sekä 
isoille että pienille. Roger Lindholm toimi juontajana 
ja piti ohjelman koossa.

Maalaispäivät aloitettiin lastenteatterilla. Teatteri-
seurue Lasten Estradi esitti teatterikappaleen ”Fin-
dus flyttar ut” (Findus muuttaa). Lapset ja lapsen-
mieliset yleisössä pääsivät näkemään, miten kävi, 
kun Findus-kissa tahtoi muuttaa ja luoda oman ko-
din. Se kai meni vähän niin ja näin.

Musiikillisesti tämän vuoden maalaispäivät liikkui 
countryssa ja western-tyylissä. Cowboy Shota Ada-
mashvili, Georgiasta, esitti aitoa countrymusiikkia 
useita kertoja. Birgitta Schoultz-Ekblad ja Tomas 
Ekblad esittivät linedancea tanssiryhmän kera. Jopa 
päivän juhlapuhuja, Alfred Backa, valitsi esittää 
country-vivahteisen satiirisen laulun. Välillä nuo-
risoryhmä Free Spirit ehti laulaa yhdessä ohjaajansa 
Jan-Ola Granholmin kanssa ja hänen johdollaan.

Tämän vuoden maalaispäivillä oli jaettavana mon-
ta palkintoa. Vuoden kulttuurinkantajaksi valittiin 
Ann-Sofi Backgren, Moikipäästä. Lisäksi neljä kun-
taa uskollisesti palvelleista sai presidentin ansio-
merkin. Sven-Erik Bernas sai  Suomen Leijonan an-
sioristin. Anna-Lisa Nylund ja Matts Häggdahl saivat 
Suomen Valkoisen ruusun mitalin. Carola Holmblad 
sai Suomen Valkoisen ruusun  I luokan mitalin. Li-
säksi jaettiin Kuntaliiton ansiomerkki pitkästä ja 
uskollisesta palveluksesta  keittiöapulainen Ann-Sofi 
Westerille (40 v.), lähihoitaja Birgitta Alfthanille (20 
v.), perushoitaja Anneli Björkholmille (20 v.), yksi-
könjohtaja Ann-Louise Salahddinille (20 v.) ja so-
siaalijohtaja Carina Westbergille (20 v.).

Korsnäsin kunnan  
vuoden 2023 kulttuurinkantaja 

Vuoden kulttuurinkan-
taja on Ann-Sofi Back-
gren. Ann-Sofi Backgren 
tunnetaan monipuolisesti 
aktiivisena ja  energisenä 
henkilönä, joka on laajalti 
kiinnostunut yhteiskun-
nallisista asioista. Sanon-
ta, että henkilöllä on 
monta sulkaa hatussaan, 
sopii erittäin hyvin Back-
greniin.

Korsnäsin uusi kunnantalo
Uusi kunnantalo vihittiin keskiviikkona 21. ke-

säkuuta 2023,  Korsnäsin Silverbergintiellä! Päivä-
stä tuli lämmin ja iloinen hienon musiikin, nauh-
anleikkuun, täytekakun ja avointen ovien myötä. 

Uuden kunnantalon suunnittelussa ja toteutukses-
sa ajateltiin kiertotaloutta. Valintana oli käyttää hy-
väksi vuodelta 1997  olevaa rakennusta sen sijaan, 
että olisi rakennettu jotain aivan uutta.

Materiaalivalinnoissa pyrittiin saamaan aikaan ra-
kennus, jossa on terveellinen sisäilma ja jonka elin-
kaari on pitkä. Siksi valintana oli muun muassa mi-
nimoida lattiamattojen käyttö, joista ajan myötä voi 
lähteä päästöjä.

Korsnäsin uusi kunnantalo on 1140 m2. Siinä on 21 
konttoripaikkaa ja 4 kokoushuonetta sekä istuntosa-
li. Kunnostuksen kustannukseksi tuli 1,7 miljoonaa 
euroa. Pääsuunnittelijana toimi Arkkitehtipalvelu 
Johan Ångerman. Pääurakoitsijana toimi RS Bygg 
& Schakt. Sähkö-, putki- ja LVV-urakoitsijana toimi 
Bravida.

Korsnäs – Suomen sydänturvallisin
Sydänliiton verkkopalvelu sijoittaa  Suomen kun-

nat ja hyvinvointialueet paremmuusjärjestykseen 
mitä tulee sydänpysähdystilanteiden ennakkoval-
misteluihin. Korsnäs on tällä hetkellä Suomen syd-
änturvallisin kunta – tarkoittaen, että se on parhaiten 
varautunut sydänpysähdystilanteisiin maallikkoelv-
yttäjän näkökulmasta.

Korsnäsissa on 8 rekisteröityä sydäniskuria 2024 
henkilöä kohti, mikä tarkoittaa yhtä iskuria per 
253 henkilöä. Sydänturvallisuuden kokonaistaso on 
80,8, mikä on maan korkein. Koko maan taso on 45. 
Korsnäsin tilanne parantui 17 % viime vuonna, ja 
kunta kiipesi yksitoista sijaa, viime vuoden  kahden-
neltatoista sijalta ensimmäiselle sijalle tämän vuoden 
syyskuussa.

Sydänliiton verkkosivuilta on mahdollista tarkis-
taa jokaisen Suomen kunnan ja hyvinvointialueen 
sydänturvallisuustaso. Sydänturvallisuuden taso 
muodostuu sydänturvallisuuden neljän alueen yh-
teistuloksesta. Ne kuvaavat sydäninfarktien määrää, 
niiden sijaintia ja sepelvaltiomotaudin esiintymistä 
alueella, ja niiden yhteisvaikutusta alueen sydäntur-
vallisuuteen. Lisäksi on ylimääräinen mittari, joka 
kuvaa ensiapukoulutuksen suhteellista määrää. Väli-
neklusteri on kehitetty yhteistyössä VTT:n kanssa.

Lue lisää Sydänliiton sivuilta: https://sydanturvalli-
nensuomi.sydan.fi/pohjanmaa/korsnas

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Korsnäsin varhaiskasvatuksen kasvattajat ovat jättä-
neet anomuksen vuotuisesta avustuksesta työvaate- ja 
kenkäostoihin.

Monipuolinen ja luova työ, sekä sisä- että ulkoti-
loissa, sekä ulkopedagogiikka osana toimintaa vuo-
den ympäri tarkoittaa suurta vaatetarpeen vaihtelua 
sekä vaatteiden kulumista. Ulkona oleminen ja ul-
kopedagogiikka vuoden ympäri merkitsee erilaista 
varustusta kaikille vuodenajoillemme. Myös sisäti-
loissa oppimisympäristöt vaihtelevat päivän mittaan 
ja sisävaatteita on tarve sovittaa päivän ohjelmaan, 
esim. kaikkea luovasta toiminnasta liikuntahetkiin 
sekä kokouksiin ja täydennyskoulutuksiin. Tarvitaan 
myös useita  kenkiä (talvi, kevät/syksy ja kesä), ku-
misaappaat sekä sisäkengät.

Kunnanhallitus antoi sivistyslautakunnan tehtäväk-
si 28.8.2023 panna vuoden 2024  talousarviosta alka-
en vuotuinen summa varhaiskasvatuksen työvaattei-
den hankintaan. 

Korsnäsin kunnan kotiseuturahasto  
(Hembygdsfond)

Kunnanhallitus päätti 28.8.2023 jakaa vuonna 
2023  10.000 euroa testamentissa mainituille yhdi-
styksille, Korsnäsin kirjastolle ja Lärknäsin tehos-
tetulle palveluasumiselle kotiseuturahaston rahas-
tosäännöissä määrätyn jaon mukaisesti.

Lärknäsin tehostetulle palveluasumiselle tuleva av-
ustus siirretään Lärknäs guldkant –rahastoon.

Myönnetty avustus voidaan panna maksuun, kun 
kaikki pyydetty dokumentaatio on jätetetty sisään.

Vuoden jako on näin ollen: Lärknäs åldringshem i 
Korsnäs 2000 euroa

Korsnäs Hembygdsförening r.f. 1500 euroa
Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs r.f. 1000 

euroa
Idrottsföreningen Fyren r.f. 1500 euroa
Korsnäs fotbollsförening-75 r.f. 1500 euroa
Korsnäs Mine Center r.f. 1500 euroa
Korsnäs bibliotek 500 euroa
Korsnäs scoutkår r.f. 500 euroa

Avustus Korsnäsin jalkapalloseuralle 
Korsnäs Fotbollsförening -75 r.f. anoi 250 euroa 

sponsoriavustusta 30 uuden harjoitusasun han-
kintaan. Asuja käyttää seuran sarjassa pelaava jal-
kapallojoukkue. Sponsoreiden nimet tulee asuun.

Kunnanhallitus myönsi 28.8.2023  Korsnäs Fot-
bollsförening -75 r.f.:lle 250 euron sponsoriavustuk-
sen.

Västkustryttarna saa avustuksen  
30-vuotisjuhlaan 

Ratsastusseura Västkustryttarna r.f. täyttää 30 
vuotta syksyllä 2023. Yhdistys aikoo pitää juhla-
kilpailun ratsastuskentällä 17. syyskuuta samalla 
kun kilpaillaan hypyn kerhomestaruudesta. Kil-
pailuissa    järjestetään erityinen 30-vuotisluokka 
tavallista hienommilla palkinnoilla.

Yhdistys anoo sponsorointia juhlaa varten. Spon-
sorointia käytetään estemateriaaliin, jota käytetään 
sekä hyppykilpailuissa että harjoituksissa. 10 puo-
min “puomipaketti” maksaa 694 €. 

Kunnanhallitus päätti 28.8.2023 sponsoroida Väst-
kustryttarna-yhdistyksen juhlaa hankkimalla yhden 
“puomipaketin”.

Harrströmin tuulivoimapuisto
Yritys nimeltä Harrström Vindpark purki viime 

vuonna  kaksi Harrströmissä viisi vuotta ollutta 
tuulivoimalaa. Suunnitelma on korvata ne kahdel-
la uudella 199,5 metriä korkealla tuulivoimalalla, 
kumpikin teholtaan 5,9 mW.

Valvontalautakunta käsitteli 15.8.2023 Harrström 
Vindpark –yrityksen rakennuslupahakemuksen 
kahdesta uudesta tuulivoimalasta. Yritys haluaa ra-
kentaa tuulivoimalat samalle alueelle kuin aiem-
min, muutaman sadan metrin tarkistuksella. Tiet 
ja johdot ovat jo aiemmalta, mutta tarvitaan uudet 
perustukset. Osakeyhtiö Harrström Vindpark on ty-
täryhtiö eestiläiselle Kaspervik Vindille.

Vuoden 2015 asemakaavan mukaan neljä tuulivoi-
malaa saa paikan alueelta. Niiden korkeus saa olla 
enintään 200 metriä.

Valvontalautakunta jätti asian pöydälle, koska lau-
takunta haluaa, että 
Harrström Vind-
parkin vuokrasopi-
mus yksityisten 
maanomistaj ien 
kanssa uusitaan 
ja pidennetään. 
Nykyiset vuokra-
sopimukset ovat 
voimassa 35 vuotta, 
mutta siitä ajasta 
on jäljellä vain 23 
vuotta. Sopimus-
ten pitäisi vastata 
tuulivoimalan ar-
vioitua elinkaaren 
pituutta.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Jonna Hagströmistä tulee Korsnäsin tuu-
livoimahankkeen sidosryhmäpäällikkö
- asukaskokoukset jatkuvat syksyllä

OTM Jonna Hagström nimitettiin Korsnäsiin 
suunniteltavan tuulivoimahankkeen sidosryh-
mäpäälliköksi. Hän aloitti työnsä syyskuun alussa. 
Jonna Hagström ottaa hoitaakseen sen sidosryh-
mäyhteistyön, jonka Heidi Vest aloitti ansiokkaas-
ti.

Jonna Hagström siirtyy tuulivoimahankkeeseen 
Metsähallituksen Luontopalveluista, jossa hän toimi 
virkistyshankkeen hankepäällikkönä ja vastasi sekä 
yhteistyöstä sidosryhmiin että suunnittelu-, sopi-
mus- ja lupa-asioista.

Syksyn Vind Café –tapahtuma järjestetään 
marraskuussa

Korsnäsissa Vind Cafe –asukaskokoukset jatkuvat 
syksyllä.  Kokouksissa käydään läpi, miten  hankkeen 
valmistelutyö etenee.

Seuraava kokous järjestetään marraskuussa. Ta-
pahtumasta annetaan lisätietoa myös kuntauutisissa 
”Korsnäsin Uutiset” (KorsnäsNytt).

Konttori avoinna tiistaisin
Hankkeen konttori, Korsnäsissa (Silverbergin-

tie 23) on edelleen avoinna tiistaisin klo 8.00-16.00 
syksyn aikana. Konttori toimii sekä hankkeen esitte-
lytilana että hankkeen parissa työskentelevien tuki-
kohtana. Joku hankeasiantuntijoista on tavattavissa 
tiistaisin, ilman ajanvarausta, merituulivoimasta 
kiinnostuneita varten. Lisäksi Jonna on tavattavis-
sa  Korsnäsin konttorilla koko viikon 39. ”Tämä on 
vähän kuin valmisteleva tervetuliaisviikko. Odotan 
tapaavani niin monta henkilöä kuin mahdollista ja 
toivotan kaikki tervetulleiksi keskustelemaan”, Jonna 
Hagström sanoo.

Vuoden 2024 presidentinvaalien  
ja EU-vaalien äänestyspaikat

Presidentinvaalit järjestetään sunnuntaina 28. 
tammikuuta 2024. Kotimaan ennakkoäänestys 
järjestetään  17-23.1.2024. Jos presidentinvaaleissa 
toimitetaan toiset vaalit, on toisen kierroksen vaa-
lipäivä sunnuntai 11. helmikuuta 2024.

Ennakkoäänestys järjestetään kotimaassa 31.1.-
6.2.2024.

Europarlamenttivaalit
Europarlamenttivaalit järjestetään sunnuntaina 

9. kesäkuuta 2024. Kotimaan ennakkoäänestys jär-
jestetään 29.5.-4.6.2024.

Kunnanhallituksen on ennen yleistä vaalia päätett-
ävä kunnan yleisistä ennakkoäänestyspaikoista ja ää-
nestysalueiden äänestyspaikoista vaalipäivänä.

Laitoksessa tai kotiäänestyksenä suoritettavan 
ennakkoäänestyksen hoitaa tarkoitukseen valittu 
vaalitoimikunta. 

Kunnan äänestysalueet vuonna 2024 ovat seuraa-
vat: Nro 1 Moikipää, Nro 2 Korsnäsin kirkonkylä, 
Nro 3 Harrström, Nro 4 Taklax.

Äänestyspaikat
Kunnanhallitus päätti 28.8.2023, että vaalipä-

ivän vaalihuoneistoina toimivat:
Nro 1 Moikipää Moikipään koulu, Sjövägen 49
Nro 2 Korsnäsin kirkonkylä Kunnantalo, Silverber-

gintie 21
Nro 3 Harrström Harrströmin päiväkoti, Vanha 

Rantatie 193 A
Nro 4 Taklax Taklaxin koulu, Taklaxintie 620
Kunnanhallitus päätti, että kunnan yleisenä ennak-

koäänestyspaikkana toimii Korsnäsin kunnantalo, 
osoite Silverbergintie 21.

Kunnanhallitus päätti, että kunnassa presidentin-
vaalien ja EU-vaalien 2024 ennakkoäänestys järjes-
tetään arkipäivisin, klo 9.00-16.00 (avoinna myös 
lounasaikaan ja avoinna klo 16 saakka myös kanslian 
kesäaikana kesäkuussa 2024) sekä ennakkoäänestys-
jaksoilla lauantaina ja sunnuntaina klo 12.00-14.00.
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Kunnankanslia on auki arkisin klo 8-16 Kunnankanslia on auki arkisin klo 8-16 
lounaalla suljettuna klo 12-13lounaalla suljettuna klo 12-13

Uusi osoite on: Silverbergintie 21Uusi osoite on: Silverbergintie 21

Kunnan vaihde puh: 06 3479 111Kunnan vaihde puh: 06 3479 111

Postia kunnalle tai KELAlle

Tiesithän että voit jättää meille KELAn hakemuksia 
ja liitteitä? Me lähetämme ne eteenpäin oikeaan 
osoitteeseen.

Onko sinulla hakemuksia, lomakkeita tai muuta 
postia kunnalle? 
Nämä voi jättää myös kunnan postilaatikkoon. 
Postilaatikon löydät itäisen sisäänkäynnin vie-
restä (sisäpihaan päin, vastapäätä Mehiläinen ja 
Metsänhoitoyhdistys). Pääsisäänkäynniltä menet 
vasemmalle ja kuljet nurkan taakse vähän matkaa.

Tervetuloa Fritidsmässan-tapahtumaan
Korsnäsgårdeniin (Korsnäs Uf) tiistaina
26.9.2023 klo 18-20.30!

Vapaa-ajan messut on suunnattu
kaikenikäisille, jotka ovat
kiinnostuneita ja haluavat tutustua
Korsnäsin hienoihin
harrastusmahdollisuuksiin: urheiluun,
kulttuuriin ja muuhun hauskanpitoon.
Illan aikana Korsnäsin yhdistykset,
seurat, järjestöt ja kunta näyttävät,
mitä toimintaa Korsnäsissä on tarjolla.

Messut ovat maksuttomat ja kaikille
avoimet. Illan aikana meille tarjoillaan
pientä suolaista ja makeata.

Muutoksia ja yllätyksiä on luvassa!
Nähdään!

Vapaa-ajan messut

#möjligheternaskorsnäs
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